

3 Керівник канадської компанії Roshel Роман Шимонов розповідає, як його підприємство робить усе можливе для наближення нашої перемоги

4 Як на Сумщині організували розподіл гуманітарної допомоги, щоб вона напевне дійшла до тих, хто її потребує найбільше

6 Указ Президента України «Питання конкурсу з добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 26 ЛИПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№161 (7282)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕГ НЕМЧІНОВ:



«Ми пам'ятаємо, що Україна — воююча держава і, звичайно, що ми не можемо говорити про якесь збільшення заробітної плати».

Міністр Кабінету Міністрів про оптимізацію функціонала органів виконавчої влади у рамках реформи оплати праці держслужбовців

ІТ-армія завдає ударів

КІБЕРФРОНТ. За останній тиждень українська ІТ-армія вивела з ладу понад 750 російських онлайн-ресурсів, повідомляє пресслужба Міністерства цифрової трансформації, передає Укрінформ. Зазначено, що кібератак зазнали критично важливі онлайн-ресурси міністерства закордонних справ рф. «Щоб захистити сайти, очільник міністерства сергій лавров змушений був відволіктися від чергового замилювання очей і тимчасово приховати сайти мзс», — зазначають у Мінцифри.

Було паралізовано роботу більш як сотні онлайн-магазинів дронів та військторгів рф. Через це росіяни не могли замовити необхідне спорядження для своїх солдатів, які воюють проти України. Через кібератаки в рф вийшли з ладу телекомунікаційні послуги від Beeline та їхні онлайн-ресурси — клієнти цього оператора не мали доступу до інтернету.

«ІТ-армія стримує пропаганду в рф та не зупиняє профілактичні роботи з російськими ЗМІ. За кожен російський ракету в українські міста і кожен російський постріл в українців ІТ-армія щодня блокує «велику імперію» великими кіберударами. Зло буде покарано на фізичному та цифровому полі», — наголосили у Мінцифри.

ЦИФРА ДНЯ

221

заклад

освіти станом на 25 липня повністю знищено в Україні внаслідок повномасштабної агресії рф, пошкоджено 2188 закладів

Медицину відновлять і модернізують



Країна-терорист вбила щонайменше 18 медичних працівників, ще понад 50 зазнали поранень. Не підлягають відновленню 123 об'єкти системи охорони здоров'я, 746 — потребують відновлення

ВІДБУДОВА. Уряд представив проєкт плану відновлення системи охорони здоров'я

Тут пахне хлібом та рідним домом

ПРОЄКТ ДЛЯ ЛЮДЕЙ. На Рівненщині жнивуть і створюють мережу соціальних мініпекарень

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Для мене, як і для більшості українців, запах свіжоспеченого хліба й рідного дому зливаються в один. Так пахне лише найрідніша в цілому світі земля — наша рідна Україна.

Олександр Бордіян з Бучі приїхав у Рівне наприкінці березня. Пrawdа ми й неправда ми він із дружиною та трьома доньками вирвався з окупації. Тут, у центрі міста, їх випадково зустрів начальник обласної військової адміністрації Віталій Коваль (сама не раз бачила його у вихідні в місті).

Довідавшись, що Бордіяни не мають де прихилити голови, допоміг сім'ї із житлом. Роботу Олександр знайшов уже за два тижні після того, як ступив на гостинну рівненську землю.

«Побачив оголошення, що в пекарню №1 потрібні пекарі. Зате-лефонував, пройшов співбесіду й

одразу ж почав працювати. Є в цьому особлива магія, яка сягає глибини століть і поєднує нас із предками. Вона свого часу захопила мене так, що змінив галузь ІТ, в якій працював раніше, на пекарську справу. Це було в Бучі сім років тому. Відтоді печу хліб і булочки, отримую задоволення

від роботи й дарую радість людям», — ділиться пан Олександр.

Він урізноманітнив асортимент однієї з найулюбленіших пекарень рівнян та гостей міста: привіз оригінальні рецепти гречаного та солодового хліба. Новинки розкупувають так, що охо-лонути вони не встигають.

5



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 26 липня 2022 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 37.4115

за 1 євро

RUB 6.3084

за 10 рублів

AU 63165.31

AG 681.21

за 1 трійську унцію

PT 32162.08

PD 73493.38

4 820103 080015

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Медицину відновлять і модернізують

Оксана МАЛОЛЕТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Медиків не зламала війна. Вони стійко виконують свою роботу, щоб зберегти життя українців. За це їм постійно звучать щирі слова вдячності, зокрема від профільного міністерства, що днями поділилось інформацією, як нині працює медична система країни, за роботою якої стоять люди.

На жаль, Міністерству охорони здоров'я доводиться ділитися й сумними даними. За п'ять місяців боротьби з повномасштабною російською агресією, за 150 днів опору України, незламності на шляху до перемоги країна-терорист убила щонайменше 18 медпрацівників, ще понад 50 зазнали поранень.

Тих, кого рятують медики, Україні допомагають лікувати країни-партнери. За інформацією пресслужби МОЗ, щотижня в середньому здійснюють по чотири евакуаційні рейси для лікування українців за кордоном. Уже 17 держав приймають таких пацієнтів у найкращих спеціалізованих клініках. Виконано 17 медконвоїв для транспортування дітей з онкозахворюваннями на лікування за кордон. Загалом на лікування за кордон відправлено 1274 українці.

За даними МОЗ, забезпечується виплата базових зарплат на рівні не менш як 20 тисяч гривень для лікарів та не менш як 13,5 тисячі гривень для медсестер. Кошти нараховують навіть тим лікарям, які не можуть виїхати з тимчасово окупованих територій. Нове місце роботи знайшли 3629 внутрішньо переміщених медиків.

Не припиняє роботу програма «Доступні ліки». Як і до війни,

пацієнти можуть отримувати ліки безоплатно або з невеликою доплатою.

Війна руйнує

Повномасштабна агресія РФ спричинила критичне навантаження на національну систему охорони здоров'я, що пов'язано не лише зі значними руйнуваннями медзакладів, а й з підвищенням попиту громадян на різні види меддопомоги та послуг, які не були пріоритетними до війни. Гострота проблеми зумовлена істотною міграцією населення та медпрацівників.

російські окупанти цілеспрямовано нищать нашу медичну інфраструктуру. Орієнтовний обсяг збитків попередньо становить майже 35 мільярдів гривень.

«Не підлягають відновленню 123 об'єкти системи охорони здоров'я, 746 потребу-

ють відновлення. Ці дані змінюються майже щодня. Попри таке варварство система охорони здоров'я працює та трансформується відповідно до потреб, які постали з війною. Це збирання коштів у межах ініціативи United24, робота над створенням національної програми психічного здоров'я та психосоці-

Нова європейська країна

Щоб не просто відбудувати знищені чи зруйновані об'єкти, а загалом кардинально трансформувати нашу державу в нову європейську країну на принципах зеленої економіки, Національна рада з відновлення України від наслідків війни, відповідно до указу Президента від 21 квітня 2022 року №266/2022, в

обхідні для ефективної роботи та відновлення України у воєнний і післявоєнний періоди. Є 24 розділи плану.

План відновлення системи охорони здоров'я від наслідків війни на 2022—2032 роки — частина глобального плану відбудови України в післявоєнний період. Нині для коментування та внесення пропозицій оприлюднено всі розділи глобального плану. Влада закликає експертів, науковців, громадськість та бізнес узяти в цьому участь.

Пріоритетів плану відновлення системи охорони здоров'я дев'ять. **Перший** — посилення політики та інститутів національної системи охорони здоров'я для керівництва процесом відновлення (ідеться зокрема про професійну автономію інституцій у галузі охорони здоров'я, громадську підзвітність та нагляд). **Другий** — забезпечення фінансової стабільності системи охорони здоров'я (розширення програми медичних гарантій, розвиток ринку добровільного медстрахування). **Третій** — відновлення і трансформація мережі закладів (розширення послуг первинної меддопомоги, впровадження моделі роботи мультидисциплінарних команд на первинній ланці, багаторічних договорів між Національною службою здоров'я України та медзакладами).

Четвертий — посилення медпослуг для задоволення особливих потреб людей, зокрема ВПО, ветеранів війни, спричинених війною (розвиток реабілітаційної допомоги, послуг із психічного здоров'я, наближених до людини та громад, розвиток травматологічних, ортопедичних, опікових та послуг інтенсивної тера-

пії). **П'ятий** — зміцнення та посилення кадрових ресурсів (інтеграція освіти і наукової діяльності у галузі охорони здоров'я в сучасний міжнародний контекст, планування та забезпечення кадрів в обсягах і структурі відповідно до потреб системи, профблагополуччя працівників). **Шостий** — посилення системи громадського здоров'я та готовності до надзвичайних ситуацій у галузі охорони здоров'я (запобігання інфекційним та неінфекційним хворобам, своєчасне виявлення викликів для здоров'я та реагування на них, рівноправний та своєчасний доступ пацієнтів до безпечних та якісних компонентів донорської крові в достатній кількості).

Сьомий — розвиток електронної охорони здоров'я та посилення кібербезпеки (єдиний медінформпростір з національною і транскордонною інтеграційною (здатністю до взаємодії), прозорі механізми доступу користувачів до повних даних про їхнє здоров'я, управління цією інформацією). **Восьмий** — посилення системи управління якістю на національному та місцевому рівнях. **Дев'ятий** — відновлення фармацевтичного сектору, поліпшення доступу і належне використання ліків (освоєння новітніх технологій виробництва ліків та медвиробів, сприяння проведенню клінічних досліджень в Україні, посилення контролю за непорушенням прав інтелектуальної власності, доступ населення до високоякісних, ефективних та безпечних лікарських засобів шляхом встановлення у країні жорсткої регуляторної системи, належно визначеної на міжнародному рівні).

120 мільйонів на швидкі

УКРАЇНА І СВІТ. Підсумком проведення другого Саміту перших леді і джентльменів стали зібрані гроші на медичні автомобілі

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Ініціативи першої леді Олени Зеленської 23 липня відбувся другий Саміт перших леді та джентльменів. Головною метою проведення заходу стало обговорення повоєнного майбутнього нашої країни та світу, а також збір коштів на автомобілі швидкої медичної допомоги для України.

Другий Саміт перших леді та джентльменів покликаний укотре привернути увагу світової спільноти до повномасштабної війни, яка вже п'ятий місяць триває в центрі Європи. Головною темою цього річного заходу стала людина. Адже саме збереження й відновлення людського капіталу — запорука успішної відбудови країни, повідомляє Офіс Президента.

«Людина, її життя та здоров'я, честь і гідність, недоторканність і безпека визначено в Україні найвищою цінністю. Так стверджує наша Конституція. Так завжди було, і ніхто не відбере цієї цінності, щодня стверджують на-



Саміт відбувся у форматі телестудії між п'ятьма країнами. Головна студія була розміщена в Києві, на території Національного заповідника «Софія Київська», чотири інші у Варшаві, Брюсселі, Вашингтоні та Лондоні

ші воїни на полі бою, медики, приймаючи пологи в підвалах, волонтери, вивозячи літніх людей з-під обстрілів», — зазначила Олена Зеленська.

Напередодні саміту, 21 липня, започатковано збирання коштів на автомобілі швидкої медичної допомоги типу С. Ці реанімобілі обладнано всім необхід-

ним, щоб швидко й безпечно доправити до лікарні важкопоранених.

«Скільки нам потрібно реанімобілів? На сьогодні, за оцінками, кількості. Чи достатньо цього? Не певна. Війна не закінчується. Реанімобілі рятують людей під обстрілами, вивозять поранених дорогами, які розбиті снарядами. Лі-

карі ризикують своїм життям і разом з автомобілями фактично стають учасниками бойових дій», — розповіла перша леді.

Такі автомашини обладнано всім необхідним, щоб доправити до лікарні важкопоранених: кисневими балонами, кардіомоніторами та дефібриляторами, електрокардіографа-

ми та апаратами штучної вентиляції легень. Приблизно вартість одного автомобіля — 100 тисяч євро. Такі швидкі можуть рухатися навіть бездоріжжям.

За попередніми підрахунками, на момент завершення саміту загальна сума зборів становила майже 120 мільйонів гривень. Збір триває та здійснюється через фандрейзингову платформу United24.

Саміт відбувся у форматі телестудії між п'ятьма країнами. Головна студія була в Києві, на території Національного заповідника «Софія Київська», чотири інші — у Варшаві, Брюсселі, Вашингтоні та Лондоні.

У заході взяли участь 23 перші леді, зокрема дружини лідерів Австрії, Бельгії, Греції, Держави Ізраїль, Екватору, Ісландії, Іспанії, Канади, Латвії, Литви, Північної Македонії, Польщі, Сербії, США, Туреччини, Франції, ФРН, Чорногорії, а також її королівська величність спадкоємна принцеса Ліхтенштейну та дружина президента Європейської ради.

Серед понад сорока запрошених спікерів — президент Республіки Польща Анджей Дуда, президент Європейської ради Шарль Мішель, генеральний директор ВООЗ Тедрос Адханом Гебрейесус, виконавча директорка ООН Жінки Сіма Бахус, єврокомісар з питань охорони здоров'я та безпеки продуктів харчування Стелла Кіріакідес, міністр закордонних справ Великої Британії Ліз Трасс, віцепрем'єр-міністр — міністр цифрової трансформації України Михайло Федоров, міністр закордонних справ України Дмитро Кулеба, футболіст, посол доброї волі ЮНІСЕФ Девід Бекхем, тенісистка, амбасадорка U24 Єліна Світоліна, актори Річард Гір, Міла Куніс, Ештон Кутчер, Лів Шрайбер та багато інших.

Захід транслювали у понад 20 країнах світу, зокрема у Великій Британії, Японії, Латвії, Литві, Італії, Австрії, Малайзії, Бельгії, Іспанії, Нігерії, ПАР, Польщі, Туреччині, Німеччині, США, Угорщині, Кіпрі, Лівані та Північній Македонії.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

«Ми готові працювати у три зміни без вихідних, щоб забезпечити перемогу ЗСУ»

Гендиректор канадської компанії Roshel, яка постачає бронеавтомобілі до України, Роман ШИМОНОВ



Ще до російського повномасштабного вторгнення Канада була одним із лідерів глобальної коаліції на підтримку України. Після початку війни вона лише закріпила свою роль, надавши Україні фінансову, гуманітарну та військову допомогу на понад 3 мільярди доларів. В одному з пакетів канадської оборонної допомоги були броньовані автомобілі Senator виробництва компанії Roshel. Її генеральний директор та засновник Роман ШИМОНОВ розповів Укрінформ, як його компанія робить усе можливе для наближення перемоги України.

— Насамперед хотів би дізнатися: чому саме вашій техніці уряд Канади надав перевагу для відправлення в Україну?

— До повномасштабного російського вторгнення в Україну наша компанія була сфокусована на ринку Північної Америки. Основними нашими клієнтами були і досі залишаються Держдеп та прикордонні війська США, НАСА та інші держвідомства. Коли почалася війна, ми зрозуміли, що треба швидко переорієнтувати своє виробництво для допомоги ЗСУ, і завчасно підготували всю логістику, щоб швидко та ефективно виробляти бронетранспортери і дати змогу країнам НАТО закуповувати їх у перевіреного постачальника. Підготувавшись заздалегідь, ми змогли подвоїти виробничі потужності, щоб реагувати на потреби, що зростають. Один з найважливіших маркерів для уряду під час закупівлі військової техніки — це попередні результати. Міністерство оборони Канади чи США не купуватимуть kota в мішку, їм потрібно чітко розуміти, чи використовували цей автомобіль у минулому, які структури і, найголовніше, чи впорався він із поставленими завданнями. Отримання цього замовлення дуже сильно мотивувало нас випустити більше автомобілів для української армії.

Зараз працюємо у три зміни, вийшовши на випуск двох автомобілів на день, і плануємо ще вдвічі збільшити виробництво найближчим часом. Ми чудово розуміємо, що броньовані автомобілі потрібні Україні якнайшвидше. Триває війна, а в неї немає вихідних та відпусток, тому військові не можуть чекати поставок роками. З огляду на відгуки наших клієнтів, зокрема американських держагентств, і напрацьовані роками довірі відносини наші автомобілі обрали для передачі українській армії. Публічно повідомляли про один такий факт, але ми працюємо і за іншими напрямками, про які, на жаль, зі зрозумілих причин говорити не можемо.

— Чи правильно я зрозумів, що протягом пів року попит на вашу техніку зріс учетверо?

— Він справді зріс у рази, але ми розуміємо, що, на жаль, потреби зростатимуть, адже війна не закінчиться найближчими днями. Броньовані автомобілі, особливо наші мультифункціональні платформи, що дають змогу перевозити людей і різне обладнання, завжди потрібні у великих кількостях. Вони набагато дешевші, ніж спеціальні військові автомобілі, вартість яких сягає мільйона доларів. Наші машини не замінять БМП або танки, але їхня маневреність і вантажопідйомність дають змогу виконувати широ-

та країни колишнього Варшавського договору чудово розуміють, що поряд із ними перебуває агресивний сусід з ядерною зброєю, імперіалістичні амбіції якого не закінчуються в Україні, а цінності, м'яко кажучи, відрізняються від європейських. Уряди, які не з чуток знають, як росія чинила з не покірними їй країнами, докладають максимальних зусиль, щоб убезпечити себе та своїх громадян від можливих майбутніх атак.

— Відтоді як міністр оборони Канади Аніта Ананд оголосила про рішення закупити для України вісім ваших машин, іншої зовнішньої комунікації на цю тему не було. Тож хотілося б дізнатися, де зараз ці автомобілі.

— Вони вже в Україні, і ми перебуваємо на постійному зв'язку з їхніми кінцевими користувачами. Відгуки, які отримуємо, дуже позитивні. Цей зворотний зв'язок для нас важливий, оскільки досвід людей, які експлуатують техніку в бойових умовах, дуже цінний. Ця інформація дає нам змогу поліпшувати автомобілі та збирати нові на потреби ЗСУ.

середньо, щоб вони могли безоплатно допомагати.

— Скільки людей працює на підприємстві і чи є статистика, скільки з них якось пов'язані з Україною?

— Наш штат збільшується щодня, зокрема за рахунок біженців з України. Приміром, у відділі з виробництва електрокомпонентів працюють жінки та люди похилого віку, які нещодавно приїхали з України, оскільки в цьому відділі не потрібна фізична сила, як, наприклад, у машинобудуванні чи металообробці. На такі позиції активно набираємо людей. І якщо серед ваших читачів знайдуться ті, хто шукає роботу на виробництві, ми будемо раді запросити їх до нас на завод. Українці, які вже в нас працюють, дуже вмотивовані, адже знають, куди йдуть наші автомобілі.

— З огляду на швидке зближення України з НАТО, чи є у вас плани щодо виробничої кооперації з Україною?

— Україна славиться на весь світ своїми висококваліфікованими кадрами, і нам було б дуже

— Під час війни не може йтися про конкуренцію та комерційні цілі. Усі сили та ресурси слід спрямувати на те, щоб надати ЗСУ максимальну кількість якісної техніки, необхідної для відбиття атак та безпечно-го транспортування особового складу. Після закінчення війни, коли Українська держава перейде на новий етап економічного зростання, зможемо говорити про конкуренцію. Нині ж ми готові й надалі працювати у три зміни без вихідних та свят, щоб ЗСУ якнайшвидше отримали наші броньовики.

— Чи варто іншим канадським компаніям оборонного комплексу наслідувати ваш приклад і збільшити виробничі потужності?

— Якщо у них є потрібні та конкурентоспроможні рішення, то відповідь однозначно позитивна. Але не вважаю, що це мають робити лише канадські бізнеси. Усі компанії, які можуть бути корисними та хоч чимось допомогти Україні, мають докласти до цього максимум зусиль. Не можна сидіти осторонь — треба допомагати у будь-який спосіб.

— Який ваш досвід співпраці з Українською державою? Ви говорите однією мовою чи трапляються непорозуміння?

— Я назвав би наш досвід позитивним. Більшість людей, з якими ми контактували, усвідомлюють, що зараз не час для політичних ігор та довгих бюрократичних процесів. Усі сили потрібно кинути на благо країни, зміцнення обороноздатності, постачання потрібної техніки для ЗСУ. Жодних непорозумінь ні з нашого, ні з українського боку немає.

— Крім цих восьми автомобілів, я ніде не знаходив інформації про те, скільки Senator є в Україні. Наскільки добре ваша техніка представлена у країні?

— Точної цифри назвати не можу, тому що це дуже вразлива інформація. Але якщо загалом говорити про наші автомобілі, які вже представлені в Україні або опиняться там у найближчому майбутньому, то йдеться про сотні.

— Їх закуповують коштом України чи третіх сторін?

— На це запитання теж відповідати не можу, бо не вважаю, що цю інформацію слід оприлюднювати. Найголовніше, що нашу техніку будують та доставляють вчасно. ЗСУ знають, що можуть на нас розраховувати.

— Насамкінець хочу ще раз запитати про благодійність. Турецька компанія-виробник безпілотників «Байрактар» з початку війни подарувала Україні вже чотири дрони. Чи може Україна розраховувати на подібну щедрість Roshel?

— Як і Baykar, ми теж допомагаємо безоплатно чим можемо. На початку війни ми зробили подарунок, про який не можемо розповісти, але ми надали ЗСУ дуже потрібні рішення, яких на той момент вони не мали. Сподіваємось, що зможемо й надалі так робити, бо хочемо допомагати Україні до остаточної перемоги.

Максим НАЛИВАЙКО,
Укрінформ, Міссіссоса



Серед канадської оборонної допомоги — броньовані автомобілі Senator виробництва компанії Roshel

кий спектр завдань: від патрулювання до евакуації та конвоювання вантажів спеціального призначення.

— Тобто ваша техніка, по суті, подвійного, а не лише військового призначення?

— Наші бронемашини можуть бути оснащені різними системами та мати різне призначення. Оборонні версії можна використовувати для перевезення поранених, евакуації військових та цивільних, командно-контрольних пунктів, виконання завдань у важкопрохідній місцевості. Ми випускаємо моделі, оснащені бойовими модулями, що дають змогу вести вогонь по ворожих позиціях різних калібрів. Ми оснащуємо наші автомобілі з огляду на запити клієнтів, і є багато рішень, які зарекомендували себе у зонах активних бойових дій.

— Усе-таки збільшення виробництва було величезним. Чи всі автомобілі йдуть в Україну?

— Скажімо так, що вони йдуть у тому напрямку. Сусіди росії

— Чи допомагаєте ви особисто чи працівники вашої компанії Україні іншими способами, крім коротшого виконання своєї безпосередньої роботи?

— Так, звісно. Наш внесок у перемогу не обмежується наданням бронемашин. Ми дуже активно набираємо на роботу біженців з України, особливо жінок та людей похилого віку. Наш завод розміщено у Міссіссосі (передмісті Торонто. — Ред.), де добре представлена українська громада. Ми не з чуток знаємо про війну і до питання допомоги українцям підходимо комплексно, вважаючи це своїм обов'язком. Ми готові підтримувати їх так довго, скільки знадобиться для відновлення територіальної цілісності та суверенітету України. Ми також сприяємо контактам між виробниками персонального захисного обмундирування в Північній Америці та конкретними українськими відомствами. Багато компаній хочуть допомогти Україні, але не знають, куди звертатися і чого потребують ЗСУ. Ми їх пов'язуємо безпо-

цікаво відкрити виробництво, яке б дало змогу обслуговувати наші автомобілі в безпосередній близькості від місць, де їх використовують. Ми відкрили до розгляду різних варіантів, зокрема відкриття нашого виробництва та центру технічного обслуговування в Україні або неподалік кордону. Ми вже маємо договори на обслуговування нашої техніки, але відкриття власного підприємства дало б нам змогу ремонтувати не тільки автомобілі Roshel, а й бронетранспортери інших виробників. Звісно, є об'єктивні причини, через які багато компаній бояться заходити зараз на український ринок та інвестувати в нові потужності, але ми готові розглядати будь-які прийнятні варіанти, які дали б нам змогу ще швидше й ефективніше допомагати ЗСУ.

— Переконали, ви дуже уважно стежите за конкурентами, зокрема і в Україні. Наскільки український оборонно-промисловий комплекс конкурентний на глобальному ринку?

Фото з сайту ukinform.ua

СУСПІЛЬСТВО

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення зміни до статті 3 Закону України «Про публічні закупівлі» щодо уточнення окремих положень

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
І. Пункт 11 частини п'ятої статті 3 Закону України «Про публічні закупівлі» (Відомості Верховної Ради України, 2019 р., № 45, ст. 289 із наступними змінами) викласти у такій редакції:
«11) послуги, необхідні для здійснення управління державним боргом та гарантованим державою боргом, залучення запозичень під державні гарантії, обслуговування і погашення запозичень, залучених під державні гарантії, вчинення правочинів з борговими зобов'язаннями, що виникли за запозиченнями, залученими під державні гарантії, а також розміщення державних деривативів, здійснення виплат за державними деривативами та/або вчинення правочинів з державними деривативами».
ІІ. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України у місячний строк з дня опублікування цього Закону забезпечити перегляд та приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.
Президент України В. ЗЕЛЕНСКИЙ
м. Київ
9 липня 2022 року
№ 2386-IX

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення С. Македонської начальником Приморської міської військової адміністрації Бердянського району Запорізької області

Призначити МАКЕДОНСКУ Світлану Іванівну начальником Приморської міської військової адміністрації Бердянського району Запорізької області.
Президент України В. ЗЕЛЕНСКИЙ
м. Київ
22 липня 2022 року
№ 135/2022-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2022 р. № 608-р
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету для створення та поширення інформаційних аудіовізуальних продуктів у засобах масової інформації, спрямованих на забезпечення захисту національного інформаційного простору

1. З метою посилення забезпечення інформаційної безпеки держави, захисту її інформаційного простору та інформування суспільства про події, що відбуваються під час збройної агресії Російської Федерації проти України, в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», виділити Міністерству культури та інформаційної політики 80 000 тис. гривень за бюджетною програмою 3801030 «Здійснення заходів у сфері захисту національного інформаційного простору» для створення та поширення інформаційних аудіовізуальних продуктів у засобах масової інформації, спрямованих на забезпечення захисту національного інформаційного простору та пов'язаних з відсіченням і стримуванням збройної агресії Російської Федерації проти України та її наслідками.
Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.
2. Міністерству культури та інформаційної політики подати до 30 грудня 2022 р. Міністерству фінансів, Міністерству економіки та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2022 р. № 611-р
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету з метою компенсації витрат закладів вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки, на підготовку фахівців

1. З метою компенсації витрат закладів вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки, на підготовку фахівців, які здійснювалися за рахунок надходження коштів від фізичних осіб, місцем реєстрації проживання яких є території, розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають (перебували) в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), і які мають заборгованість за надані освітні послуги, що виникла через збройну агресію Російської Федерації проти України, виділити Міністерству освіти і науки у 2022 році 86814, 4 тис. гривень.
Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.
2. Міністерству освіти і науки подати до 30 грудня 2022 р. Міністерству фінансів, Міністерству економіки та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2022 р. № 612-р
Київ

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 2 вересня 2010 р. № 1765

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 2 вересня 2010 р. № 1765 «Про проведення щорічних Рішельєвських академічних читань у м. Одесі».
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Надійне плече небайдужих людей

ПІДТРИМКА. Як на Сумщині організували розподіл гуманітарної допомоги, щоб вона напевне дійшла до тих, хто її потребує найбільше



Фото надав автор

Гуманітарну допомогу треба отримати, доставити, створити певний запас, в чому допомагають волонтери

Наталія КАЛІНІЧЕНКО
для «Урядового кур'єра»

Хотинська громада на Сумщині прикордонна. Із перших годин вторгнення тут бачили ворожу техніку, чули вибухи. Як і на більшій території Сумщини, люди понад місяць жили в оточенні ворога і чим могли допомагали визволяти область. Останні два місяці по кілька разів на день громаду обстрілюють з боку РФ, руйнуючи і пошкоджуючи будинки, господарські споруди, техніку. Попри небезпеку, життя на цій території не зупиняється.

Прозоро і без зрівнялівки

«Люди, які тут живуть, працюють, захищають, не можуть залишатися без уваги держави, хоч би мінімальної якості життя, — міркує Хотинський сільський голова Микола Таряник. — І саме гуманітарна допомога, яку ми отримуємо у громаді фактично з перших днів війни, істотно допомагає людям пережити виклики воєнного часу».

Громада не мала досвіду роботи з гуманітарною допомогою. Довелося напрацювати власний алгоритм її доставлення й розподілу. Тепер тут є відповідна особа, яка фіксує всі надходження у громаду: чи це благодійний фонд щось передав, чи державна допомога, чи продукти надійшли, чи техніка або засоби догляду. Усе беруть на облік. І через такий самий облік видають. Не всім подобалося, що уникали зрівнялівки.

«Живемо в селі й усі одне одного знаємо, — продо-

вжує голова. — Комусь треба більше харчів, комусь — ліків. Хтось потребує будівельних матеріалів. А хтось хоче все одразу. Коли по пакет харчів приїжджають на новенькому джипі, то вибачте, їдьте далі. Якщо в родині двоє людей і обоє отримують зарплату з бюджету чи на інших роботах, то не треба забувати, що є ще й магазин».

Не дуже просто було пояснювати людям першочерговість видачі того чи іншого виду допомоги. Спершу її треба отримати, потім доставити, створити певний запас.

Тисячі тонн із початку війни

Напрацювання Сумської військової адміністрації щодо порядку отримання, розподілу і контролю гуманітарної допомоги стало прикладом не лише для Хотинської громади, а й для колег з інших областей України. Про це ми говорили із заступником керівника Сумської обласної військової адміністрації Олегом Ковалем, який займається в області гуманітарними питаннями.

Цікавлюся в нього особливостями цього напрямку роботи влади у прикордонній Сумській області, як забезпечують людей гуманітарною допомогою.

«ОВА не надає гуманітарну допомогу людям. Наше завдання — домовитися про її отримання, забезпечити доставку в область і розподіл по районних штабах, — розповідає Олег Коваль. — 18 березня розпорядженням керівника Сумської ОВА було створено головний обласний гумані-

тарний штаб, п'ять районних штабів і штаб Сумської територіальної громади.

На Сумщині надають гуманітарну допомогу різних видів. Це продукти харчування, побутове забезпечення, ліки. Наші міжнародні партнери допомагають будівельними матеріалами, різними технічними засобами, генераторами, медичним обладнанням, обладнанням для пожежників і служб ДСНС тощо.

Розподіл по справедливості

А розподіляємо допомогу так: громади формують потреби, надають їх у районні штаби, а ті передають ці дані нам. Ми доставляємо гуманітарну допомогу до районних штабів або, якщо це вагони, розподіляємо їх у русі. За кілька місяців можу порівняти, що нині потреби в територіальних громадах зменшилися, адже почали працювати магазини, люди вийшли на роботу, отримують зарплатню плату, самостійно купують необхідні товари. Розуміючи це, міжнародні партнери трансформують допомогу Сумщині: отримуємо більше адресної грошової допомоги, необхідні технічні засоби, матеріали тощо».

Питаю про категорії громадян, яким першочергово надають гуманітарну допомогу, хто за якими критеріями визначає ці категорії.

«Часто наші міжнародні партнери самі визначають категорії, яким вони допомагають, — пояснює Олег Коваль. — Також ці категорії ще задовго до війни визначено в законодавстві України. Що це за категорії? Передовсім внутрішньо переміщені особи, а також сім'ї, в яких є діти під опікою держави (дитячі будинки сімейного типу, прийомні сім'ї), багатодітні та малозабезпечені родини, люди з інвалідністю (І і II груп) тощо.

Контролюють надання гуманітарної допомоги територіальні громади. У громадах визначено спеціалістів, що формують списки із зазначенням населеного пункту і даних людей, які отримують цю допомогу. Списки вносять у наше програмне забезпечення. Вони не публічні. Але якщо правоохоронні органи або самі благодійники захочуть дізнатися, хто отримав допомогу, це легко перевірити. Вказано номери телефонів, і будь-якій людині можна подзвонити й запитати.

До речі, керівник Сумської ОВА Дмитро Живицький дуже жорстко реагує на будь-які закиди щодо розкрадання чи зловживання на гуманітарній допомозі».

Олег Коваль зазначив, що істотно допомагають центральні органи влади. Міністерство цифрової трансформації надало області 26 систем Starlink, які встановлюють на управління соціального захисту для забезпечення безперебійного інтернету в умовах війни. Передали ноутбуки для органів соцзахисту, які особливо були необхідні у громадах, що їх пограбували окупанти. Отримали від Мінцифри і смартфони, які передали дітям, котрі перебувають під опікою держави, щоб вони могли навчатися в онлайн-форматі.

Сумщина розраховує на допомогу благодійних організацій і під час відновлення області. І вже зараз починає її отримувати. Зокрема, від проекту U-Lead громади отримали техніку для робіт та нове освітлення. Нині обговорюють із партнерами можливість надання допомоги на відновлення житла для людей, у яких домівки було зруйновано або пошкоджено під час війни. Поки що збирають статистичну інформацію і передають міжнародним організаціям.



Міжнародні партнери допомагають будівельними матеріалами, різними технічними засобами, генераторами, медичним обладнанням

Насамкінець. Вижити в тяжких умовах війни можна, коли відчуваєш надійне плече небайдужих людей. На Сумщині добре це розуміють, тому щиро дякують кожному, хто допомагав з перших днів війни і нині продовжує доставляти гуманітарну допомогу. А це велика когорта волонтерів, меценатів, міжнародних партнерів, людей, які працюють у штабах і громадах. Усі вони роблять дуже важливу справу — допомагають людям пережити лиху годину. Не в останню чергу завдяки їм Україна переможе.

СОЦІУМ

Тут пахне хлібом та рідним домом

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Майстер з Бучі...

Днями на новій малій батьківщині Олександр мав приємну несподіванку: в пекарню завітав Віталій Коваль. І не сам, а з польським пекарем-волонтером Яцеком Полевським. Вони разом чаклували над так званим хлібом дружби, який дав початок гарному задумові — створити на Рівненщині мережу мініпекарень, де пектимуть насамперед недорогі соціальні сорти хліба. Цю ідею привіз пан Яцек, і польські партнери готові надати для проекту відповідний супровід.

Олександр поділився планами: разом із сім'єю й надалі житиме та працюватиме в Рівному, яке дуже припало йому до душі. І залюбки допоможе в реалізації гарного цілком земного задуму.

...і волонтер з Польщі

Якщо мініпекарні з'являться у віддалених селах, люди будуть із хлібом. І не залежатимуть ані від пори року, ані від логістики — дорогого пального чи розбитих доріг.

До речі, у двох територіальних громадах Рівненщини — Старосільській та Бугринській — такі пекарні встигли відкрити до війни. Тут забезпечені хлібом власного виробництва і жителі, і бюджетні заклади — школи, садочки, лікарні. Пекарі ж урізноманітнюють асортимент на прохання земляків, які радо діляться з ними, приміром, призабутими бабусиними рецептами. І наші нелегкі будні наповнюються новими сенсами, ще глибшим змістом та незламною волею до перемоги.

«Тема цілком на часі: маємо думати глобально, а діяти локально, — каже Віталій Коваль. — Ідеться про можливість відкрити власну справу. Приміром, сімейні пекарні, які будуть осе-



Віталій Коваль та Олександр Бордіян разом пекли хліб дружби

редком переробки нашого борошна на хліб, круасани та інші смачні хлібопродукти. Цей проєкт насамперед для зайнятості, нових робочих місць та підтримки економіки краю. Разом

із польськими партнерами плануємо розвивати його від Рівного до найвіддаленіших громад і вже активно напрацьовуємо дорожню карту створення таких пекарень».

Фото надав автор

Пан Олександр одразу впізнав Яцека: це він у перші дні окупації привіз у Бучу пів тонни борошна, з якого пік хліб та безплатно роздавав його землякам. Саме цього польського пекаря разом з іншими волонтерами (лікаркою, рятувальником, військовим) зображено на муралі «Сміливий народ сміливої країни» на торговельно-му центрі «Злата плаза» в Рівному. Мурал авторства Костянтина Качановського з'явився тут ще на початку травня.

Упевнено до перемоги

У народі кажуть: буде хліб — буде й пісня. У нашій ситуації варто перефразувати: буде хліб — буде й перемога. Нині зерновий клин Рівненщини радує добірним урожаєм. Тривають жнива. І жнивуємо і за себе, й за ті області, де окупанти випалюють поля з урожаєм та захоплюють елеватори. Як же болить, розри-

вається душа, коли бачиш ці кадри! Як хочеться помститися їм до десятого коліна!

Звісно, наша поліська нива — не конкурент полтавським чи черкаським чорноземам. Але цього року аграрії засіяли найбільше площ за роки незалежності — 622 тисячі гектарів. Третина з них — під ранніми зерновими, тож зберуть не менше, ніж торік, коли подолали позначку мільйон тонн зерна.

У полях працює понад 3 тисячі комбайнів, а загальна потужність обласних складів та зернохосовищ — майже півтора мільйона тонн. Це цілком забезпечує потребу у зберіганні врожаю ранніх зернових.

До речі, борошномельна галузь одна з тих, які наростили обсяги у воєнних умовах. А виробництво макаронів на Рівненщині подвоїлося. Тобто і влада, й бізнес єдині в розумінні: будемо і з зерном, і з борошном, і з хлібом. Разом упевнено крокуємо до перемоги.



Мурал у Рівному, на якому зображено пекаря-волонтера Яцека Полевського (ліворуч)

Підлості росіян немає меж

Олександр КРЮЧКОВ,
«Урядовий кур'єр»

ПРОШУ СЛОВА! В інтернеті розміщено відеоролик, який випустили пропагандисти одного з телеканалів росії: українка, що нині живе в москві, приїхала провідати маму в місто Попасна Луганської області. Вона не могла зробити цього раніше, бо Попасна була «підконтрольна українським спецслужбам», які бачили в кожному прибулому з росії «шпигунів та зрадників». Нині ж місто «звільнили від нацистів» російські війська, і Тетяна (так назвалася головна героїня відеоролика) вирішила навідати маму, з якою давно вже втратила зв'язок.

Треба віддати належне пропагандистам телеканалу: головна героїня чергового кіно про звірства «українських фашистів» на Луганщині зіграла непогано. Вона правдиво плакала, коли в супроводі бійців-окупантів їхала у бронжилеті та шоломі вулицями зруйнованої Попасної («здесь нет ні аднаво живова места»), а потім влаштувала справжню істеріку, побачивши в руїнах колишньої своєї квартири мертву маму, яка лежала на ліжку. «Мамачка, міленькая! — кричала крізь сльози. — Я не знала, што такая жестокая Америка і фашисти нацистские. Што же сделали вы, суки?!»

На людей із вразливою психікою ці заламування рук та істерика справді могли вплинути, і вони цілком повірили б «згорьованій» Тетяні з москви. У коментарях до відеоролика, до речі, дехто з нібито наших навіть висловив співчуття колишній співвітчизниці, на що, переконаний, і розраховували сценаристи брехливого кіно. Але...

Ущент зруйновану російськими військами Попасну від «нацистів визволяли» ті самі російські війська. Місто ЗСУ залишили 8 травня 2022 року. Під окупацією в ньому залишилися понад півтори тисячі жителів, які категорично не погодилися виїжджати. Ключове слово — не погодилися. Бо той, хто хо-

тів утекти від окупантів, зробив це навіть самостійно під обстрілами: весь світ облетіло відео, як дитина із простреленими ногами вивезла з-під Попасної на контрольовану Україною територію поранилих дорослих.

Але цього, звісно ж, у расі не покажуть. Тут навіть не сказали й не скажуть ніколи, що, увійшовши в місто, російська солдатня ретельно обшукала та обстежила руїни-будівлі. Живих жителів під дулами автоматів вивезла в окуповані ще 2014 року Первомайськ і Стаханов. Тож мертву маму москвички Тетяни із квартири давно вже винесли б. Якщо ж труп жінки похилого віку й залишили вдома, то за майже три місяці в ліжку він настільки б розклався, що донька не впізнала рідну неньку. Тетяна ж приїхала до мами зі знімальною групою телеканалу. Навряд чи керівництво медіа відрядило б журналіста з оператором в небезпечну Попасну, якби не було упевнене, що звідти його працівники привезуть те, що потрібно. Але вийшов прокол: мама москвички лежала в ліжку свіженька й доглянута, ніби чекаючи на приїзд дочки.

Із 2016-го по 24 лютого 2022 року я не раз був на контрольованій Україною території Донбасу, зокрема і в Попасній, готуючи спецвипуски про зону АТО/ООС. Робив репортажі і з контрольних пунктів в'їзду-виїзду, через які на українську територію приїжджали жителі окупованої Луганщини, навіть громадяни росії, які мали тут родичів й хотіли їх навідати. Ніхто цьому не перешкодив. Тож заяви москвички Тетяни про неможливість поїхати до мами в Попасну з 2014 року розраховані на жителів зомбованої росії, які дружно починають поширювати в інтернеті лайно.

Недавній приклад — не загосна досі в українців вінницька рана, якої завдали російські ракети. Як власне горе, більшість українців сприйняла, наприклад, те, що молода вінничанка втратила маленьку донечку. Але знайшлася падлюка (думаю, це російська), яка написала (цитую дослівно мовою

оригіналу): «Заверещали, мрази. Думали, что печенки Нюланд вам за бесплатно на Майдане? Нет, детки. За эти печенки вам жизнями заплатит прийдётся. И вашим детям. А другой вопрос: если вы убиваете девочку в Донецке, то это за*бись, колорада убили. А если вдруг в Виннице даун пострадал, то это теракт. Определитесь уже, мрази». І тут же допис справжньої вже «мрази» підхопила ще одна: «Не нравиться? А убивать детей и мирное население Донбасса 8 лет?»

Дехто може мені сказати, що до такої писанини потрібно вже звикнути і навіть не звертати на неї уваги. Мовляв, хіба мало на світі дурнів. Ні! Це не дурні! Російська пропагандистська машина витрачає мільярди на зомбування не лише власного народу, а й нашого теж, фінансуючи ненависть до всього українського.

Мама тієї москвички Тетяни до 24 лютого 2022 року жила в українській Попасній мирно та спокійно, і місцеві «фашисти» нічого поганого їй не зробили. Але така Україна росії не потрібна. Щоб виправдати свій «асвабдательний похід» на Київ, варварські руйнування наших міст і сіл, расисти вдумують різні історії. Зокрема ту, про яку розповідаю сьогодні. Зруйнувавши на 90% Попасну, фактично знищивши її, путлівські журналісти витягують з табакерки нашу колишню співвітчизницю, в якій з'являється привід проклинати всіх і вся. Зокрема Америку, яка до Попасної не має жодного стосунку.

І росія починає кипіти, обурюватися, закликає знищувати все живе в Україні. Досить влучно з цього приводу написав мій колега Денис Казанський: «Здавалось би, вже давно пора звикнути, що немає дна в російській пропаганді. Але ще вже й не дно, а якесь пекло з чортами. У людей в буквальному сенсі відбирають душі, підселяючи в них бісів і змушуючи бачити «захисників» навіть у вбивцях власних матерів».

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Питання конкурсу з добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя

З метою забезпечення проведення конкурсу з добору кандидатів для здійснення Президентом України відповідно до частини другої статті 131 Конституції України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя, на виконання Закону України «Про Вищу раду правосуддя» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Затвердити Положення про проведення конкурсу з добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя (додається).
2. Утворити конкурсну комісію з добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя (далі — конкурсна комісія) та затвердити її персональний склад (додається).
3. Конкурсній комісії забезпечити проведення конкурсу з добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя.
4. Визнати таким, що втратив чинність, Указ Президента України від 30 жовтня 2019 року № 785/2019 «Питання добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення членів Вищої ради правосуддя».
5. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 липня 2022 року
№527/2022

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 23 липня 2022 року № 527/2022

ПОЛОЖЕННЯ про проведення конкурсу з добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя

1. Це Положення визначає порядок проведення конкурсу з добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя (далі — Положення).

2. Для проведення конкурсу з добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя (далі — конкурс) утворюється конкурсна комісія з добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя (далі — конкурсна комісія). Діяльність конкурсної комісії ґрунтується на принципах верховенства права, професійності, публічності та політичної нейтральності.

3. Склад конкурсної комісії формується з числа визнаних фахівців у галузі права, які мають високу кваліфікацію і значний досвід роботи у цій галузі, а також бездоганну професійну репутацію.

Персональний склад конкурсної комісії затверджує Президент України. Голова та секретар конкурсної комісії обираються на першому засіданні конкурсної комісії з числа її членів шляхом відкритого голосування простою більшістю голосів від складу конкурсної комісії.

Члени конкурсної комісії беруть участь у її роботі особисто. Делегування членами конкурсної комісії своїх повноважень щодо участі у засіданнях конкурсної комісії та права голосу на таких засіданнях іншим членам конкурсної комісії чи іншим особам не допускається.

Члени конкурсної комісії беруть участь у її роботі на громадських засадах і на безоплатній основі.

4. Формою роботи конкурсної комісії є засідання. Засідання конкурсної комісії є правомочним за умови присутності на ньому більшості від складу конкурсної комісії.

Член конкурсної комісії має право брати участь у засіданні та ухваленні рішень конкурсної комісії у віддаленому режимі з використанням електронних засобів відеозв'язку.

5. Рішення конкурсної комісії приймаються шляхом відкритого голосування більшістю голосів від її складу. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови конкурсної комісії.

Рішення конкурсної комісії оформлюється протоколом, який підписують голова та секретар конкурсної комісії.

Інформація про рішення конкурсної комісії розміщується Офісом Президента України на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України.

6. Голова конкурсної комісії:

- організовує роботу конкурсної комісії;
- ініціює засідання конкурсної комісії, визначає дату, час і місце їх проведення, головує на них;
- підписує протоколи засідань та документи, затверджені конкурсною комісією;
- підписує листи та інші документи, пов'язані з організацією роботи конкурсної комісії;
- здійснює інші повноваження, визначені цим Положенням.

7. Секретар конкурсної комісії:

- організовує підготовку матеріалів з питань, що розглядаються конкурсною комісією;
- готує проекти документів конкурсної комісії;
- веде протоколи засідань, здійснює підрахунок голосів під час ухвалення рішень конкурсною комісією;
- підписує протоколи засідань та документи, затверджені конкурсною комісією;
- виконує доручення голови конкурсної комісії, пов'язані з організацією засідань конкурсної комісії.

У разі відсутності на засіданні голови та/або секретаря конкурсної комісії їх обов'язки в частині ведення засідання та підписання відповідних протоколів виконують інші визначені конкурсною комісією члени.

8. Конкурс проводиться у такі етапи:

- 1) оголошення про проведення конкурсу, подання документів особами, які претендують на участь у конкурсі;
- 2) розгляд поданих документів та прийняття рішення щодо відповідності документів кандидатів вимогам, установленим Законом України «Про Вищу раду правосуддя»;
- 3) проведення у порядку, передбаченому Законом України «Про запобігання корупції», спеціальної перевірки щодо кандидата, стосовно якого прийнято рішення щодо відповідності вимогам, установленим Законом України «Про Вищу раду правосуддя»;
- 4) надсилання копій документів кандидата та висновку про результати спеціальної перевірки до Етичної ради, яка діє відповідно до Закону України «Про Вищу раду правосуддя», для надання конкурсній комісії висновку щодо відповідності кожного кандидата критеріям професійної етики та доброчесності, а також для надання списку кандидатів, рекомендованих для призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя. Зазначений список має містити кількість кандидатів, яка щонайменше вдвічі перевищує кількість вакантних посад членів Вищої ради правосуддя, призначення на які здійснюється Президентом України;
- 5) проведення співбесіди з кандидатом, який пройшов спеціальну перевірку та включений до списку кандидатів, рекомендованих Етичною радою для призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя;
- 6) складання списку кандидатів, рекомендованих для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя, та подання такого списку на розгляд Президентові України.
9. Для проведення конкурсу конкурсна комісія затверджує текст оголошення про проведення конкурсу, в якому зазначаються визначені Законом України «Про Вищу раду правосуддя» вимоги до члена Вищої ради правосуддя, перелік документів, що подаються для участі у конкурсі, строки їх прийому та способи подання. Офіс Президента України розміщує оголошення про проведення конкурсу на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України.

Особи, які претендують на участь у конкурсі, подають документи, визначені частиною першою статті 8 Закону України «Про Вищу раду правосуддя» протягом п'ятнадцяти днів з дня розміщення на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України оголошення про проведення конкурсу. У прийнятті документів не може бути відмовлено з інших підстав, ніж у зв'язку із закінченням строку їх подання. Інформація про осіб, які претендують на участь у конкурсі, разом із копіями поданих документів, крім документів, визначених пунктами 4, 8, 9 частини першої статті 8 Закону України «Про Вищу раду правосуддя», оприлюднюються на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України не пізніше наступного робочого дня з дня надходження документів.

Прийом документів завершується в останній день строку, передбаченого абзацом другим цього пункту, о 24 годині, якщо документи подаються в електронній формі,

або в час закінчення робочого часу Офісу Президента України, якщо документи подаються в паперовій формі. Документи, що надійшли після закінчення зазначеного строку, не розглядаються.

10. Конкурсна комісія розглядає документи, подані особами, які претендують на участь у конкурсі, на відповідність вимогам, установленим Законом України «Про Вищу раду правосуддя», та приймає рішення щодо відповідності документів кандидатів таким вимогам.

Особи, які претендують на участь у конкурсі, стосовно яких конкурсною комісією на основі поданих документів прийнято рішення щодо невідповідності вимогам, установленим Законом України «Про Вищу раду правосуддя», припиняють участь у конкурсі.

Конкурсна комісія не пізніше наступного робочого дня після прийняття рішення розміщує на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України список осіб, які відповідають вимогам, установленим Законом України «Про Вищу раду правосуддя», а також повідомляє осіб, участь яких у конкурсі припинена, про підстави припинення.

11. Співбесіда проводиться конкурсною комісією з метою визначення професійної компетентності кандидата, який пройшов спеціальну перевірку та включений до списку кандидатів, рекомендованих Етичною радою для призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя.

Форма проведення співбесіди визначається конкурсною комісією. Інформація про дату, час і місце проведення співбесіди розміщується на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України.

За результатами співбесіди конкурсна комісія складає список кандидатів, рекомендованих для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя, та оприлюднює його на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України.

12. Голова конкурсної комісії не пізніше наступного робочого дня після завершення конкурсу подає на розгляд Президентові України список кандидатів, рекомендованих для призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя, разом із довідками про результати спеціальної перевірки кандидатів, висновками Етичної ради, а також документами, поданими кандидатами.

13. Організаційно-технічне та інше забезпечення діяльності конкурсної комісії здійснюється Офісом Президента України та Державним управлінням справами (у межах компетенції).

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 23 липня 2022 року № 527/2022

СКЛАД

конкурсної комісії з добору кандидатів для здійснення Президентом України призначення на посаду члена Вищої ради правосуддя

ГРИНЧАК Сергій Васильович — доцент кафедри кримінального права № 1 Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого, кандидат юридичних наук, доцент (за згодою)

ДІДИЧ Тарас Олегович — професор кафедри теорії та історії права та держави Національно-наукового інституту права Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор юридичних наук, професор (за згодою)

КОФМАН Борис Якович — професор кафедри права, політології та міжнародних відносин Університету імені Альфреда Нобеля, доктор юридичних наук, професор (за згодою)

ОЧЕРЕТНИЙ Сергій Степанович — суддя апеляційного суду Харківської області у відставці (за згодою)

ТРОПІН Захар Володимирович — доцент кафедри міжнародного права Навчально-наукового інституту міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат юридичних наук, доцент (за згодою).

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення Р. Демченка з посади Першого заступника Секретаря Ради національної безпеки і оборони України

Звільнити ДЕМЧЕНКА Руслана Миклайовича з посади Першого заступника Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
25 липня 2022 року
№528/2022

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2022 р. № 815
Київ

Про внесення зміни до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести зміну до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2009 р. № 803 (Офіційний вісник України, 2009 р., № 58, ст. 2041; 2020 р., № 89, ст. 2861), замінивши у тексті слово «МКІП» словом «Мінінфраструктури».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2022 р. № 816
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020 р. № 1300 і від 27 січня 2021 р. № 61

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020 р. № 1300 «Про затвердження Порядку проведення державної оцінки медичних технологій» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 2, ст. 94; 2021 р., № 90, ст. 5828) і від 27 січня 2021 р. № 61 «Деякі питання щодо договорів керованого доступу та зупинення дії абзацу першого пункту 1^о постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 2009 р. № 333» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 11, ст. 466) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2022 р. № 816

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020 р. № 1300 і від 27 січня 2021 р. № 61

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020 р. № 1300:

- 1) у постанові:
- в абзаці другому пункту 2 цифри «2023» замінити цифрами «2024»;
- в абзаці першому підпунктів 2, 3 пункту 4 цифри «2023» замінити цифрами «2024»;
- 2) у Порядку проведення державної оцінки медичних технологій, затвердженому зазначеною постановою:
- абзац сьомий пункту 2 викласти в такій редакції:

«досьє — матеріали, які заявник подає до уповноваженого органу разом із заявою для проведення державної оцінки медичних технологій, які відповідають вимогам до змісту досьє, визначеним у додатку 2, та рекомендаціям настанови з державної оцінки медичних технологій.»;

абзац сьомий пункту 7 викласти в такій редакції:

«У разі необхідності проведення державної оцінки медичних технологій за скороченою процедурою для продовження дії (пролонгації) договору керованого доступу, що визначено умовами договорів керованого доступу, заснованих на результатах, та умовами комбінованих договорів керованого доступу, власник реєстраційного посвідчення на лікарський засіб, що закуповується за договором керованого доступу, або уповноважена ним особа має право за окрему плату замовити проведення уповноваженим органом додаткової експертизи в межах державної оцінки медичних технологій за скороченою процедурою для пролонгації договору керованого доступу. З цією метою власник реєстраційного посвідчення на лікарський засіб, що закуповується за договором керованого доступу, або уповноважена ним особа за 120 календарних днів до закінчення строку дії договору керованого доступу (якщо менший строк не визначено рішенням МОЗ) подає уповноваженому органу для оцінки інформацію та матеріали, які додаються до заяви та досьє, що були подані попередньо (дані про лікарський засіб, який є предметом договору керованого доступу, інформацію про його виконання тощо), а також сплачує вартість додаткової експертизи відповідно до умов договору, укладеного з уповноваженим органом. При цьому строк проведення державної оцінки медичних технологій за скороченою процедурою не продовжується.»;

пункт 8 доповнити підпунктом 7 такого змісту:

«7) застосування процедур договорів керованого доступу щодо лікарських засобів, які станом на 1 липня 2022 р. були включені до переліків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 7 березня 2022 р. № 216 «Деякі питання закупівлі лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1303).»;

в абзаці першому пункту 17 слова «один раз» замінити словами «два рази»;

в абзаці першому пункту 20 слова «для оприлюднення його на офіційному вебсайті» виключити;

у додатках до Порядку:

додаток 1 доповнити пунктом 1^о такого змісту:

«1^о. Інформація про виробника заявленого лікарського засобу.»;

додаток 2 доповнити пунктом 1^о такого змісту:

«1^о. Інформація про виробника заявленого лікарського засобу.»;

підпункт 3—5 пункту 3 додатка 4 викласти в такій редакції:

«3) дані щодо економічної доцільності в частині ефективності витрат використаня лікарського засобу відповідно до рекомендованої шкали граничних значень інкрементального показника ефективності витрат в Україні;

4) дані щодо результатів економічної доцільності в частині аналізу впливу на показники бюджету;

5) дані щодо коректності інформації про наявність або відсутність економічних та клінічних переваг застосування лікарського засобу порівняно з іншим лікарським засобом або іншою медичною технологією (або їх відсутності), надані заявником.».

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 27 січня 2021 р. № 61:

1) у Порядку проведення переговорів щодо договорів керованого доступу, затвердженому зазначеною постановою:

пункт 7 виключити;

друге речення пункту 13 викласти в такій редакції:

«Результати консультацій та інформація, отримана під час обміну із заявником (уповноваженим представником), зберігаються за наявності технічної можливості.»;

пункти 17 і 18 викласти в такій редакції:

«17. У разі досягнення домовленості щодо виду та умов договору керованого доступу сторони укладають договір керованого доступу протягом строку, встановленого в Порядку укладення, виконання, зміни та припинення договорів керованого доступу.

18. Протоколи переговорів, під час яких було узгоджено вид та всі умови договору керованого доступу і досягнуто згоди про доцільність укладення договору керованого доступу, підписуються всіма учасниками переговорів.»;

2) у Порядку укладення, виконання, зміни та припинення договорів керованого доступу, затвердженому зазначеною постановою:

у пункті 4 слова «затверджених МОЗ номенклатур» замінити словами і цифрами «переліків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 7 березня 2022 р. № 216 «Деякі питання закупівлі лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1303)»;

пункти 6 і 7 викласти в такій редакції:

«6. До початку процедури договорів керованого доступу заявник подає необхідні документи уповноваженому органу для проведення державної оцінки медичних технологій щодо відповідного лікарського засобу в порядку, визначеному законодавством.

Державна оцінка медичних технологій за скороченою процедурою, що проводиться за зверненням МОЗ, може застосовуватися до процедур договорів керованого доступу лише з підстав продовження дії (пролонгації) договору керованого доступу або щодо лікарських засобів, які станом на 1 липня 2022 р. були включені до переліків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 7 березня 2022 р. № 216 «Деякі питання закупівлі лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1303).

7. Процедура договорів керованого доступу щодо відповідного лікарського засобу включає такі основні етапи в зазначеній послідовності:

1) надання уповноваженим органом висновку, що містить інформацію про доцільність застосування процедури договору керованого доступу до лікарського засобу, стосовно якого проведено державну оцінку медичних технологій;

2) підготовка робочою групою з договорів керованого доступу відповідних пропозицій щодо застосування процедури договору керованого доступу та надання їх МОЗ;

3) збір необхідної інформації та надання МОЗ доручення переговорній групі із зазначенням інформації, визначеної пунктом 11 цього Порядку;

4) звернення переговорної групи до заявника з пропозицією провести переговори з метою укладення договору керованого доступу;

5) надання заявником згоди на проведення переговорів.

Відсутність згоди заявника протягом 30 календарних днів вважається його відмовою від пропозиції провести переговори з метою укладення договору керованого доступу;

6) проведення переговорною групою переговорів із заявником щодо умов договору керованого доступу;

7) укладення договору керованого доступу в разі досягнення згоди щодо його умов за результатами переговорів;

8) включення лікарського засобу, щодо якого планується укладення договору керованого доступу, до відповідних переліків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 7 березня 2022 р. № 216 «Деякі питання закупівлі лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1303) (у разі необхідності).»;

пункт 13 викласти в такій редакції:

«13. У межах строку, визначеного дорученням для проведення переговорів, переговорна група подає МОЗ умови, визначені для договору керованого доступу в пункті 17 цього Порядку, за якими досягнуто домовленості сторонами переговорів, або звіт про результати переговорів, за якими домовленостей не досягнуто, для прийняття рішення про доцільність укладення договору керованого доступу.»;

абзац перший пункту 16 викласти в такій редакції:

«16. Договори керованого доступу, засновані на результаті, та комбіновані договори керованого доступу обов'язково містять умови моніторингу договору керованого доступу.»;

підпункт 17 пункту 17 викласти в такій редакції:

«17) посилання на дату і номер розпорядчого документа, яким затверджено номенклатуру та/або інший відповідний перелік лікарських засобів для закупівлі, до яких включено предмет закупівлі за договором керованого доступу.»;

пункт 19 викласти в такій редакції:

«19. Загальний строк дії договору керованого доступу не може перевищувати трьох років.

Дія договору керованого доступу може бути продовжена на визначений сторонами строк у межах кожного наступного бюджетного року на умовах, що погоджуються сторонами договору керованого доступу.

Договори керованого доступу, засновані на результаті, та комбіновані договори керованого доступу можуть містити положення про необхідність проведення державної оцінки медичних технологій за скороченою процедурою з підстав продовження дії (пролонгації) договору керованого доступу.»;

абзац восьмий пункту 21 викласти в такій редакції:

«настання форс-мажорних обставин.»;

3) у Типовому договорі керованого доступу, затвердженому зазначеною постановою:

у пункті 7 слово «DDP» замінити знаками «_____»;

пункт 8 після слів «приймання-передачі товару» доповнити словами «або видаткової накладної».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2022 р. № 817
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання в умовах воєнного стану

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання в умовах воєнного стану зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2022 р. № 817

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
щодо забезпечення населення продовольчими товарами
тривалого зберігання в умовах воєнного стану

1. У пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 2 березня 2022 р. № 185 «Деякі питання здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для задоволення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1267, ст. 1347, № 26, ст. 1415, № 28, ст. 1548, № 33, ст. 1783, № 44, ст. 2396):

1) абзац третій підпункту 1 після слів «внаслідок бойових дій» доповнити словами «, оплату послуг із зберігання та/або переробки зерна»;

2) абзаци перший і другий підпункту 3 викласти в такій редакції:

«3) за договорами, передбаченими абзацами третім та четвертим підпункту 1 пункту 1 цієї постанови, оплата здійснюється за погодженням в частині затвердження переліків продукції (послуг), постачальників (виконавців послуг), обсягів та цін на продукцію (послуги), що закуповується, розмірів та строків попередньої оплати: за продовольчу продукцію, пакувальні товари для їх фасування та послуги із зберігання та/або переробки зерна — з Міністерством аграрної політики та продовольства».

2. В абзаци третьому пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 3 березня 2022 р. № 193 «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1273, № 40, ст. 2160, № 46, ст. 2533) слова «медичного обладнання» замінити словами «медичного обладнання, оплату послуг із зберігання та/або переробки зерна».

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 328 «Деякі питання забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1415, № 28, ст. 1537, № 40, ст. 2160) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 1 липня 2022 р. № 752:

1) у підпункті 2 пункту 4 слова «забезпечити переробку зерна на борошно і крупи (за потреби) з компенсацією переробникам послуг з переробки та зберігання зерна» замінити словами «забезпечити зберігання зерна та/або переробку його на борошно і крупи з компенсацією переробникам послуг із зберігання та/або переробки зерна»;

2) у пункті 5 слова і цифру «в додатку 1, здійснюється» замінити словами і цифрою «в додатку 1, та оплата послуг із зберігання та/або переробки зерна здійснюється».

4. У постанові Кабінету Міністрів України від 3 травня 2022 р. № 528 «Деякі питання фінансування закупівлі товарів тривалого зберігання в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 40, ст. 2160) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 10 червня 2022 р. № 670:

1) у додатку до постанови назву підграфи «продовольчу продукцію і пакувальні товари для їх фасування» графі «З них видатків (гривень) на:» доповнити словами «, послуги із зберігання та/або переробки зерна»;

2) пункт 3 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану, затверджених зазначеною постановою, після слів «медичного обладнання» доповнити словами «, оплату послуг із зберігання та/або переробки зерна».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2022 р. № 818
Київ

Про внесення змін до Порядку проведення інспектування, огляду, фітосанітарної експертизи (аналізів), повторної фітосанітарної (арбітражної) експертизи (аналізів), нагляду, обстеження, моніторингу, знезараження об'єктів регулювання, оформлення сертифікатів, передбачених Законом України «Про карантин рослин», контролю за проведенням огляду в частині відбору зразків та вибіркового контролю за проведенням фітосанітарної експертизи (аналізів)

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Порядку проведення інспектування, огляду, фітосанітарної експертизи (аналізів), повторної фітосанітарної (арбітражної) експертизи (аналізів), нагляду, обстеження, моніторингу, знезараження об'єктів регулювання, оформлення сертифікатів, передбачених Законом України «Про карантин рослин», контролю за проведенням огляду в частині відбору зразків та вибіркового контролю за проведенням фітосанітарної експертизи (аналізів), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2019 р. № 1177 «Деякі питання реалізації Закону України «Про карантин рослин» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 12, ст. 472), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2022 р. № 818

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку проведення інспектування, огляду, фітосанітарної експертизи (аналізів), повторної фітосанітарної (арбітражної) експертизи (аналізів), нагляду, обстеження, моніторингу, знезараження об'єктів регулювання, оформлення сертифікатів, передбачених Законом України «Про карантин рослин», контролю за проведенням огляду в частині відбору зразків та вибіркового контролю за проведенням фітосанітарної експертизи (аналізів)

1. Абзаци перший — третій пункту 100 замінити абзацом такого змісту: «100. Карантинний сертифікат (додаток 14) видається на об'єкти регулювання, включені до переліку об'єктів регулювання для цілей контролю за переміщенням територією України, у разі вивезення з карантинної зони об'єктів регулювання, які здатні поширювати карантинний організм, щодо якого запроваджено карантинний режим.».

У зв'язку з цим абзаци четвертий і п'ятий вважати відповідно абзацами другим і третім.

2. Назву підрозділу «Оформлення фітосанітарного сертифіката та фітосанітарного сертифіката на реекспорт» розділу «Оформлення сертифікатів, передбачених Законом України «Про карантин рослин» після слова «Оформлення» доповнити словом «, переоформлення».

3. У пункті 106:

1) після слів фітосанітарного сертифіката на реекспорт» доповнити словом «, виданого»;

2) доповнити пункт абзацами такого змісту:

«у паперовій формі — у разі, коли цього вимагають фітосанітарні заходи країни призначення;

в електронній формі — в інших випадках, у тому числі на вимогу особи.».

4. Доповнити Порядок пунктами 111¹ і 111² такого змісту:

«111¹. Переоформлення фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт здійснюється за заявою особи шляхом видачі нового фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт із анулюванням раніше виданого фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт із урахуванням пункту 111² цього Порядку.

У разі переоформлення фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт у розділі 11 «Додаткова декларація» фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт зазначаються номер і дата фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт, який анульовано.

111². Під час переоформлення фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт:

у пункті 11 заяви на оформлення фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт зазначаються вимога та підстава для його переоформлення, номер і дата видачі фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт, який анулюється та потребує переоформлення;

висновок фітосанітарної експертизи (аналізів) або висновок повторної фітосанітарної (арбітражної) експертизи (аналізів) об'єктів регулювання вимагається виключно в разі зміни країни призначення та за умови, що фітосанітарні заходи такої країни вимагають відсутності шкідливих організмів в об'єктах регулювання, на наявність яких фітосанітарна експертиза (аналіз) не проводилася;

оригінал фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт, виданий у паперовій формі, подається за наявності; документація, яка підтверджує проведення фітосанітарних процедур та/або знезараження, подається в разі наявності вимог фітосанітарних заходів країни-імпортера щодо проведення стосовно об'єкта регулювання таких процедур та/або знезараження;

інспектування проводиться виключно в разі зміни транспортного засобу або способу транспортування.».

5. Пункт 112 доповнити абзацом такого змісту:

«У разі коли для переоформлення фітосанітарного сертифіката або фітосанітарного сертифіката на реекспорт висновок фітосанітарної експертизи (аналізів) не вимагається, державний фітосанітарний інспектор зобов'язаний видати заявнику фітосанітарний сертифікат або фітосанітарний сертифікат на реекспорт у строки, встановлені статтею 41 Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», для переоформлення чи прийняти рішення про відмову в його видачі.».

6. Пункти 119 і 120 викласти в такій редакції:

«119. Фітосанітарний сертифікат та Фітосанітарний сертифікат на реекспорт оформлюються:

у паперовій формі у двох примірниках, перший з яких видається заявнику, другий — залишається в територіальному органі Держпродспоживслужби, який його видає; в електронній формі шляхом генерування та розміщення в інформаційній (автоматизованій) системі із забезпеченням доступу шляхом використання електронних сервісів.

120. Фітосанітарний сертифікат, фітосанітарний сертифікат на реекспорт та карантинний сертифікат підписуються державним фітосанітарним інспектором і в разі оформлення зазначених документів у паперовій формі скріплюються трикутною печаткою встановленого зразка.

Відмова у видачі, анулювання та/або переоформлення фітосанітарного сертифіката, фітосанітарного сертифіката на реекспорт здійснюються відповідно до Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності».

Відмова у видачі, анулювання карантинного сертифіката здійснюється відповідно до Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», «Про карантин рослин».

7. У пункті 123 слова «можуть бути оформлені у паперовій або електронній формі, якщо це передбачено міжнародним договором України» замінити словами і цифрами «оформлюються відповідно до Міжнародного стандарту фітосанітарних заходів № 12 «Фітосанітарні сертифікати».

8. Пункт 124 викласти в такій редакції:

«124. Фітосанітарні сертифікати та/або фітосанітарні сертифікати на реекспорт, що видані національними організаціями захисту рослин країни-експортера та/або реекспортера, вважаються недійсними в разі, коли:

вони містять неповні, недостовірні, суперечливі відомості; заповнені нерозбірливо, містять виправлення, не завірені печаткою, штампом та підписом уповноваженої особи, не містять дати виправлення або іншим чином сфальсифіковані чи пошкоджені, що не дає можливості встановити зазначену інформацію (у разі оформлення в паперовій формі);

строк їх дії закінчився чи вантаж залишив країну-експортера або країну-реекспортера пізніше ніж 14 днів від дати видачі фітосанітарного сертифіката та/або фітосанітарного сертифіката на реекспорт, крім фітосанітарних сертифікатів, що видані національними організаціями захисту рослин країни-експортера, на підставі яких були оформлені фітосанітарні сертифікати на реекспорт, що видані національними організаціями захисту рослин країни-реекспортера;

відсутня дата їх видачі та факт засвідчення уповноваженою особою національної організації захисту рослин країни-експортера та/або реекспортера, що їх видада; вони видані на бланках за формою, не встановленою Міжнародною конвенцією про захист рослин або Міжнародним стандартом фітосанітарних заходів № 12 «Фітосанітарні сертифікати» чи національною організацією захисту рослин країни-експортера та/або реекспортера;

вони не отримані через інформаційну (автоматизовану) систему (у разі оформлення в електронній формі);

вони анульовані національною організацією захисту рослин країни-експортера та/або реекспортера;

у таких сертифікатах заповнені не всі розділи.».

9. У другому реченні пункту 129 слова «національний організації» замінити словами «національну організацію», а слова «шляхом надсилання нотифікації» виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2022 р. № 819
Київ

Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести зміну до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2022 р. № 314 «Деякі питання забезпечення провадження господарської діяльності в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1399), доповнивши його підпунктом 6 такого змісту:

«6) строки дії діючих посвідчень про реєстрацію суб'єктів господарювання як суб'єктів здійснення міжнародних передач товарів, свідоцтв про отримання повноважень на проведення недержавної експертизи товарів у галузі державного експортного контролю та свідоцтв про державну атестацію системи внутрішньодержавного експортного контролю, створеної суб'єктом здійснення міжнародних передач товарів, виданих Державною службою експортного контролю, автоматично продовжуються на період воєнного стану та три місяці з дня його припинення чи скасування.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2022 р. № 821
Київ

Про затвердження Порядку проведення моніторингу рівня безпеки об'єктів критичної інфраструктури

Відповідно до частини четвертої статті 23 Закону України «Про критичну інфраструктуру» Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити Порядок проведення моніторингу рівня безпеки об'єктів критичної інфраструктури, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2022 р. № 821

ПОРЯДОК

проведення моніторингу рівня безпеки об'єктів критичної інфраструктури

1. Цей Порядок визначає механізм проведення моніторингу рівня безпеки об'єктів критичної інфраструктури та його періодичність.

Метою проведення моніторингу є встановлення відповідності стану захищеності об'єкта критичної інфраструктури вимогам законодавства, достовірності наданої інформації визначеним суб'єктам національної системи захисту критичної інфраструктури, надання методичної допомоги операторам об'єктів критичної інфраструктури в удосконаленні системи захисту критичної інфраструктури.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про критичну інфраструктуру».

3. Моніторинг передбачає здійснення заходів, спрямованих на отримання, узгальнення, оброблення, збереження та проведення аналізу інформації про фактичний стан захищеності об'єкта критичної інфраструктури, дотримання вимог законодавства у сфері критичної інфраструктури, здійснення контролю за ризиками безпеки та удосконалення заходів, які здійснюються для забезпечення безпеки та стійкості об'єкта критичної інфраструктури, а також на визначення перспектив подальшого функціонування і розвитку національної системи захисту критичної інфраструктури.

4. Проведення моніторингу здійснюється шляхом проведення один раз на три роки оцінки стану захищеності об'єктів критичної інфраструктури (далі — оцінка стану захищеності) секторальними та функціональними органами у сфері захисту критичної інфраструктури (далі — суб'єкти моніторингу) відповідно до їх повноважень, визначених Законом України «Про критичну інфраструктуру».

5. Оцінка стану захищеності проводиться відповідно до річного плану, що складається суб'єктами моніторингу до 15 грудня року, що передує плановому періоду, та враховує результати моніторингу за поточний рік.

Такий план надсилається до 30 грудня року, що передує плановому періоду, уповноваженому органу у сфері захисту критичної інфраструктури, а до 1 лютого року, наступного за плановим періодом, суб'єкти моніторингу інформують уповноважений орган про результати його виконання.

Витяги з річного плану проведення оцінки стану захищеності надсилаються операторам критичної інфраструктури у частині, що їх стосується, не пізніше ніж за 30 календарних днів до початку проведення оцінки відповідних об'єктів критичної інфраструктури.

6. Оцінка стану захищеності проводиться суб'єктом моніторингу з урахуванням специфіки функціонування об'єкта критичної інфраструктури та відповідно до розробленого ним плану, який доводиться оператору критичної інфраструктури не пізніше ніж за 15 робочих днів до початку проведення такої оцінки.

7. За результатами оцінки стану захищеності суб'єктом моніторингу не пізніше 14 робочих днів після її закінчення складається акт оцінки стану захищеності (далі — акт) за формою згідно з додатком, в якому зазначаються:

критерії оцінки стану захищеності та результати оцінки за кожним критерієм; дані про стан захищеності об'єкта критичної інфраструктури, який визначається відповідно до критеріїв оцінки стану захищеності та оцінюється як «забезпечує», «обмежено забезпечує», «не забезпечує»;

дані про порушення (у разі їх наявності) вимог законодавства у сфері критичної інфраструктури, а також інші недоліки, що впливають на захищеність об'єкта критичної інфраструктури;

результати оцінки стану безпеки об'єкта критичної інфраструктури суб'єктом моніторингу;

пропозиції щодо удосконалення системи захисту об'єктів критичної інфраструктури, усунення порушень та/або недоліків (у разі їх наявності) із зазначенням строків вжиття відповідних заходів.

Критерії оцінки стану захищеності, їх показники та методика оцінки стану захищеності визначає уповноважений орган у сфері захисту критичної інфраструктури.

8. Один примірник акта залишається для постійного зберігання у суб'єкта моніторингу, по одному примірнику акта не пізніше 30 календарних днів від дня закінчення проведення оцінки стану захищеності надсилається оператору критичної інфраструктури, а також уповноваженому органу у сфері захисту критичної інфраструктури для проведення аналізу та оцінки загального стану захищеності об'єкта критичної інфраструктури.

Про результати виконання запропонованих рішень щодо удосконалення системи захисту об'єктів критичної інфраструктури, а також про вжиття заходів до усунення виявлених недоліків або порушень (у разі їх наявності) оператор критичної інфраструктури повідомляє суб'єкту моніторингу та уповноваженому органу у сфері захисту критичної інфраструктури у визначені в акті строки.

Додаток
до Порядку

ЗАТВЕРДЖУЮ

(найменування посади керівника секторального або

функціонального органу у сфері захисту критичної

інфраструктури, який проводить оцінку)

(підпис) (ініціал та прізвище)

_____ 20__ р.

АКТ

оцінки стану захищеності об'єкта критичної інфраструктури

(найменування об'єкта оцінки)

Суб'єкт моніторингу (повне найменування секторального або функціонального органу

у сфері захисту критичної інфраструктури, який проводив оцінку)

в особі уповноваженої посадової особи (уповноважених посадових осіб) _____

(найменування посади, прізвище та ініціали

посадових осіб, які проводили оцінку)

на підставі _____ (найменування документа, згідно з яким проводилася оцінка)

у присутності _____ (найменування посади, прізвище та ініціали

керівника об'єкта оцінки)

20__ р. по _____ 20__ р. проведено оцінку

стану захищеності _____ (найменування об'єкта оцінки)

за такими критеріями оцінки стану захищеності:

_____;

_____;

_____.

За результатами оцінки стану захищеності встановлено _____

(зазначаються результати оцінки за кожним критерієм, за яким проводилася оцінка)

_____.

Відповідно до показників критеріїв оцінки стану захищеності об'єкт критичної інфраструктури оцінено _____

(зазначаються оцінки за кожним критерієм,

за яким проводилася оцінка)

Висновки:

(зазначаються вжиті оператором критичної інфраструктури заходи до забезпечення захищеності об'єкта

оцінки; порушення (у разі їх наявності) вимог законодавства у сфері критичної інфраструктури, а також

інші недоліки, що впливають на захищеність об'єкта критичної інфраструктури; оцінки стану безпеки

_____.

об'єкту критичної інфраструктури суб'єктом моніторингу)

Зазначаються оцінки

Пропозиції щодо удосконалення системи захисту об'єктів критичної інфраструктури, усунення порушень та/або недоліків (у разі їх наявності), строки їх усунення:

_____.

(найменування посади (підпис) (ініціали та прізвище)

уповноваженої посадової особи)

(найменування посади (підпис) (ініціали та прізвище)

уповноваженої посадової особи)

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2022 р. № 824
Київ

Деякі питання отримання, розподілу, використання та обліку гуманітарної допомоги для задоволення потреб енергетики в умовах воєнного стану

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Порядок отримання гуманітарної допомоги для задоволення потреб енергетики від донорів, її зберігання, розподілу та передачі набувачам в умовах воєнного стану та протягом 150 календарних днів з дня його припинення або скасування, що додається.

2. Погодитися з пропозиціями Міністерства енергетики щодо визначення отримувачів гуманітарної допомоги для задоволення потреб енергетики (далі — допомога): акціонерного товариства «Хмельницькобленерго»; державного підприємства, установи, організації, що належать до сфери управління Міністерства енергетики та визначені ним (за умови відсутності в акціонерного товариства «Хмельницькобленерго» технічної можливості приймання, розвантаження, транспортування, доставки, зберігання допомоги); публічного акціонерного товариства «Центренерго», акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» (за погодженням з Міністерством енергетики за умови відсутності як в акціонерного товариства «Хмельницькобленерго», так і у зазначених підприємств, установ, організацій технічної можливості приймання, розвантаження, транспортування, доставки, зберігання допомоги).

3. Установити, що:

допомогою визнається будь-який товар, щодо якого у товарно-супровідних та/або перевізних документах міститься відповідний запис про належність такого товару до допомоги і одержувачем якого є визначений пунктом 2 цієї постанови отримувач; набувачами допомоги в умовах воєнного стану та протягом 150 календарних днів з дня його припинення або скасування є військовій адміністрації, суб'єкти господарювання незалежно від форми власності, що провадять діяльність в електроенергетичному, ядерно-промисловому, вугільно-промисловому, торфодобувному, нафтогазовому та нафтогазопереробному комплексі, а також підприємства, установи, організації, що віднесені до об'єктів критичної інфраструктури та потребують термінового відновлення електро- та/або газопостачання;

отримувачі за погодженням з Міністерством енергетики забезпечують передачу допомоги безпосередньо її набувачам з метою здійснення ними на безоплатній основі заходів із забезпечення національної безпеки і оборони у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, забезпечення життєдіяльності та цивільного захисту населення, суб'єктів господарювання незалежно від форми власності, енергетичної безпеки України;

в умовах воєнного стану та протягом 150 календарних днів з дня його припинення або скасування встановлені законодавством вимоги щодо отримання, використання, обліку та звітності не поширюються на отримувачів та набувачів допомоги.

4. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє протягом воєнного стану і 150 календарних днів з дня припинення чи скасування воєнного стану.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2022 р. № 824

ПОРЯДОК
отримання гуманітарної допомоги для задоволення потреб енергетики від донорів, її зберігання, розподілу та передачі набувачам в умовах воєнного стану та протягом 150 календарних днів з дня його припинення або скасування

1. Цей Порядок визначає процедуру отримання гуманітарної допомоги для задоволення потреб енергетики (далі — допомога) від донорів, її зберігання, розподілу та передачі отримувачами допомоги (далі — отримувачі) її набувачам в умовах воєнного стану та протягом 150 календарних днів з дня його припинення або скасування.

2. Для отримання допомоги від донорів набувачі допомоги (далі — набувачі), якими є суб'єкти господарювання незалежно від форми власності, що провадять діяльність в електроенергетичному, ядерно-промисловому, вугільно-промисловому, торфодобувному, нафтогазовому та нафтогазопереробному комплексі, військовій адміністрації, а також підприємства, установи, організації, що віднесені до об'єктів критичної інфраструктури та потребують термінового відновлення електро- та/або газопостачання, надсилають у паперовій або електронній формі запит до Міненерго за формою, розміщеною на офіційному веб-сайті Міненерго.

Запит в електронній формі підписується набувачем шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису.

3. На підставі отриманих запитів від набувачів Міненерго проводить аналіз їх пріоритетності з урахуванням таких критеріїв, як тип потреб, вид діяльності набувачів, масштаби та ступінь пошкодження їх критичної інфраструктури внаслідок бойових дій та/або окупації, наявність чи відсутність бойових дій та/або окупації на території, де провадять діяльність набувачі, необхідність негайного відновлення та забезпечення надійного і безпечного постачання природного газу та/або електроенергії, тепла, водопостачання побутовим та іншим споживачам, наявність чи відсутність ризиків для критичної інфраструктури та енергетичної, екологічної та ядерної безпеки тощо.

4. Міненерго узагальнює отримані від набувачів запити щодо потреби в допомозі та подає перелік відповідних потреб донорам.

5. Після отримання Міненерго повідомлення від донорів щодо готовності передати допомогу набувачам Міненерго визначає потенційних набувачів та узгоджує з ними потреби у допомозі.

6. Про розподіл допомоги Міненерго шляхом надсилання листа інформує донорів та отримувачів щодо отримання ними допомоги та подальшої її передачі набувачам.

7. Отримувачі укладають відповідні договори (угоди, меморандуми) з донорами для отримання допомоги.

8. Отримувачі з метою належної організації отримання та передачі допомоги набувачам можуть тимчасово зберігати допомогу.

9. Транспортування допомоги від отримувачів до набувачів забезпечується набувачами.

10. Витрати отримувачів з транспортування та зберігання допомоги компенсуються набувачами, якщо такі витрати не компенсуються донорами.

11. Облік та звітність допомоги, отриманої відповідно до вимог цього Порядку, ведеться безпосередньо набувачами.

Отримувачі ведуть виключно зведену звітність щодо потреб набувачів та факту передачі допомоги набувачам.

12. Координація дій отримувачів та набувачів щодо отримання, використання за цільовим призначенням, обліку допомоги здійснюється Міненерго.

13. Міненерго через шість місяців з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні подає Кабінету Міністрів України звіт щодо розподілу допомоги відповідно до цього Порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2022 р. № 820
Київ

Про внесення змін до Порядку надання послуг конфіденційного зв'язку органам державної влади та органам місцевого самоврядування, державним підприємствам, установам та організаціям

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Порядку надання послуг конфіденційного зв'язку органам державної влади та органам місцевого самоврядування, державним підприємствам, установам та організаціям, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2002 р. № 1519 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 42, ст. 1936; 2013 р., № 36, ст. 1267), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2022 р. № 820

ЗМІНИ,
що вноситься до Порядку надання послуг
конфіденційного зв'язку органам державної влади
та органам місцевого самоврядування, державним
підприємствам, установам та організаціям

- У пункті 1 слово «телекомунікацій» замінити словами «електронних комунікацій».
- В абзаці шостому пункту 2 слова «Про телекомунікації» замінити словами «Про електронні комунікації».
- У пункті 8 слово «абонентський» виключити.
- Пункт 12 викласти в такій редакції:
«12. Кінцеве обладнання, яке підключається до НСКЗ, повинно відповідати вимогам нормативно-правових актів та/або технічним вимогам у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра.»
- В абзацах дев'ятому, дванадцятому пункту 14 слова «обладнання та споруд телекомунікацій» замінити словами «технічних засобів електронних комунікацій».
- В абзацах четвертому і п'ятому пункту 16 слова «абонентських ліній зв'язку» замінити словами «абонентських ліній електронних комунікаційних мереж».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2022 р. № 822
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання державних цільових програм реформування та розвитку оборонно-промислового комплексу, розроблення, освоєння і впровадження нових технологій, нарощування наявних виробничих потужностей для виготовлення продукції оборонного призначення

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання державних цільових програм реформування та розвитку оборонно-промислового комплексу, розроблення, освоєння і впровадження нових технологій, нарощування наявних виробничих потужностей для виготовлення продукції оборонного призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2016 р. № 544 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 69, ст. 2329; 2017 р., № 58, ст. 1752; 2018 р., № 76, ст. 2542; 2022 р., № 25, ст. 1244), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2022 р. № 822

ЗМІНИ,
що вноситься до Порядку використання коштів, передбачених у державному
бюджеті для виконання державних цільових програм реформування та розвитку
оборонно-промислового комплексу, розроблення, освоєння і впровадження нових
технологій, нарощування наявних виробничих потужностей для виготовлення
продукції оборонного призначення

- Пункт 4 після слів «розвитку оборонно-промислового комплексу» доповнити словами «, розвитку ракетного озброєння».
- Абзац перший пункту 5 після слів «розвитку оборонно-промислового комплексу» доповнити словами «, розвитку ракетного озброєння».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 липня 2022 р. № 622-р
Київ

Про затвердження річного плану внутрішнього аудиту на 2022 рік Групи Нафтогаз

Відповідно до частини першої статті 98 Цивільного кодексу України, статей 51 і 52 Закону України «Про акціонерні товариства» затвердити річний план внутрішнього аудиту на 2022 рік Групи Нафтогаз, що додається до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 липня 2022 р. № 623-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність Вендичанської селищної територіальної громади

Передати автомобіль марки ВАЗ 21099, 2004 року випуску, номер шасі (кузова) Y6D21099040006907, у власність Вендичанської селищної територіальної громади Могилів-Подільського району Вінницької області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 липня 2022 р. № 628-р
Київ

Про передачу єдиного майнового комплексу державного підприємства «Проектно-конструкторський технологічний інститут «Львівхарчопроєкт» до сфери управління Державної служби з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів

Передати єдиний майновий комплекс державного підприємства «Проектно-конструкторський технологічний інститут «Львівхарчопроєкт» (код згідно з ЄДРПОУ 19168765) із сфери управління Міністерства економіки до сфери управління Державної служби з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 липня 2022 р. № 629-р
Київ

Про схвалення проекту Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Гватемала про взаємне скасування візових вимог

Схвалити проект Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Гватемала про взаємне скасування візових вимог.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 липня 2022 р. № 630-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Прилуцького району Чернігівської області

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність територіальних громад Прилуцького району Чернігівської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2022 р. № 630-р

ПЕРЕЛІК
окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність територіальних громад Прилуцького району Чернігівської області

Найменування об'єкта	Інвентарний номер	Територіальна громада, у власність якої передається майно
Меблі	101630004—101630010, 111340068—111340070, 111340072—111340076, 111340081—111340083, 111340085, 111340100	Барвинська селищна територіальна громада
Меблі, обладнання, інвентар	11340161, 11340166—11340170, 11340172—11340254, 101480058, 101490002—101490005	Срібнянська селищна територіальна громада

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 липня 2022 р. № 631-р
Київ

Про призначення Янковської М. С. першим заступником Голови Державного агентства інфраструктурних проектів України

Призначити Янковську Майю Сергіївну першим заступником Голови Державного агентства інфраструктурних проектів України з дати початку фактичного виконання нею посадових обов'язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на три місяці.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 липня 2022 р. № 633-р
Київ

Про внесення змін до пункту 5 розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 1222

Внести зміну до пункту 5 розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 1222 «Деякі питання управління об'єктами державної власності» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 82, ст. 5266; 2022 р., № 27, ст. 1505), замінивши слово і цифри «серпня 2022» словом і цифрами «січня 2023».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 липня 2022 р. № 634-р
Київ

Про передачу об'єкта благоустрою у власність Нетішинської міської територіальної громади

Передати об'єкт благоустрою (майданчик для проведення культурно-масових заходів (реєстраційний номер 1956343968105) по вул. Шевченка, 13, у м. Нетішині Шепетівського району Хмельницької області, що розміщений на земельній ділянці площею 0,428 гектара (кадастровий номер 6810500000:02:006:0216), у власність Нетішинської міської територіальної громади.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 липня 2022 р. № 636-р
Київ

Про затвердження фінансового плану державного підприємства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом» на 2022 рік

Затвердити фінансовий план державного підприємства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом» на 2022 рік, що додається до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 липня 2022 р. № 616-р
Київ

Про включення індустріального парку
«Енергія Буковини» до Реєстру індустріальних
(промислових) парків

1. Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк «Енергія Буковини».

2. Взяти до відома, що: ініціатором створення індустріального парку є Сокирянська міська рада Дністровського району Чернівецької області; строк, на який створено індустріальний парк, становить 35 років; індустріальний парк розміщується на території с. Сербичани Сокирянської територіальної громади Дністровського району Чернівецької області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 липня 2022 р. № 617-р
Київ

Про включення індустріального парку
«Хотин Invest» до Реєстру індустріальних
(промислових) парків

1. Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк «Хотин Invest».

2. Взяти до відома, що: ініціатором створення індустріального парку є Хотинська міська рада; строк, на який створено індустріальний парк, становить 30 років; індустріальний парк розміщується на території м. Хотина, квартал 157-Д Чернівецької області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 липня 2022 р. № 618-р
Київ

Про подання до Верховної Ради України
проекту Закону України «Про вихід з Угоди
про порядок вирішення спорів,
пов'язаних із здійсненням господарської
діяльності»

Подати до Верховної Ради України проект Закону України «Про вихід з Угоди про порядок вирішення спорів, пов'язаних із здійсненням господарської діяльності» з метою виходу України з Угоди про порядок вирішення спорів, пов'язаних із здійсненням господарської діяльності, вчиненої в м. Києві 20 березня 1992 р. та ратифікованої Постановою Верховної Ради України від 19 грудня 1992 р. № 2889-XII.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 липня 2022 р. № 619-р
Київ

Про погодження кандидатури
Журавльова Ю. М. на посаду директора
державного підприємства «Фінансування
інфраструктурних проектів»

Погодити кандидатуру Журавльова Юрія Миколайовича на посаду директора державного підприємства «Фінансування інфраструктурних проектів».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 липня 2022 р. № 620-р
Київ

Про подання на ратифікацію Верховною
Радою України Рамкової угоди між Урядом
України та Урядом Турецької Республіки про
співробітництво в сфері високих технологій,
авіаційній та космічній галузях

Подати на ратифікацію Верховною Радою України Рамкову угоду між Урядом України та Урядом Турецької Республіки про співробітництво в сфері високих технологій, авіаційній та космічній галузях, вчинену 3 лютого 2022 р. у м. Києві.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 липня 2022 р. № 621-р
Київ

Про передачу цілісного майнового комплексу
державного підприємства «Київська державна
регіональна технічна інспекція міського
електротранспорту» до сфери управління
Державної служби України з безпеки на транспорті

Передати цілісний майновий комплекс державного підприємства «Київська державна регіональна технічна інспекція міського електротранспорту» (код згідно з ЄДРПОУ 20078659) із сфери управління Міністерства інфраструктури до сфери управління Державної служби України з безпеки на транспорті.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО
РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО
РОЗСЛІДУВАННЯ, ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО
РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

м. Харків

22 липня 2022 року

Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Полтаві від 22.07.2022 по справі № 552/3697/22, провадження № 1-кц/552/1543/22, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022170020000473 від 12.07.2022 стосовно підозрюваної Шевченко Наталії Артемівни, 09.05.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції із змінами, внесеними згідно із Законами № 1183-VII від 08.04.2014, № 1689-VII від 07.10.2014, які діяли на момент вчинення злочину).

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України підозрюваній Шевченко Наталії Артемівні, 09.05.1978 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитися 30.07.2022 о 10:00, 01.08.2022 о 10:00, 02.08.2022 о 10:00 до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: м. Харків, вул. Є. Котляра, 7, для допиту в якості підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися 03.08.2022 о 10:00 до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за вище вказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження.

Також, Вам необхідно з'явитися 04.08.2022 о 10:00 до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за вищевказаною адресою для вручення прокурором обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібраних розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138-139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: тел. (0532) 641018, e-mail: dbr@pl.dbr.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО
РОЗСЛІДУВАННЯ СТОСОВНО ПІДОЗРЮВАНОВОГО
Чинана Чаяна Олександровича

Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 22.07.2022 (справа №750/3452/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22022270000000032 від 17.05.2022 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, Чинану Чаяну Олександровичу, 24.06.1987 року народження, який переховується від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності.

СОБЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО
РАССЛЕДОВАНИЯ ОТНОСИТЕЛЬНО ПОДОЗРЕВАЕМОГО
Чинана Чаяна Александровича

Решением следственного судьи Деснянского районного суда г. Чернигова от 22.07.2022 (дело №750/3452/22) дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования (in absentia) в уголовном производстве № 22022270000000032 в отношении подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, Чинана Чаяна Александровича, 24.06.1987 года рождения, который скрывается от следствия с целью уклонения от уголовной ответственности.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО
РОЗСЛІДУВАННЯ СТОСОВНО ПІДОЗРЮВАНОВОГО
Шактар-оола Кежик-оола Олександровича

Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 22.07.2022 (справа №750/3452/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22022270000000032 від 17.05.2022 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, Шактар-оола Кежик-оола Олександровича, 07.01.1994 року народження, який переховується від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності.

СОБЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО
РАССЛЕДОВАНИЯ ОТНОСИТЕЛЬНО ПОДОЗРЕВАЕМОГО
Шактар-оола Кежик-оола Александровича

Решением следственного судьи Деснянского районного суда г. Чернигова от 22.07.2022 (дело №750/3452/22) дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования (in absentia) в уголовном производстве № 22022270000000032 в отношении подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, Шактар-оола Кежик-оола Александровича, 07.01.1994 года рождения, который скрывается от следствия с целью уклонения от уголовной ответственности.

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження № 520190000000001060 за обвинуваченням Колесникова Віталія Володимировича та Троць Валерія Дмитровича за ч. 4 ст. 369 Кримінального кодексу України.

Ухвалою суду від 03.06.2022 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження стосовно Колесникова Віталія Володимировича.

У зв'язку з чим, Колесников Віталій Володимирович, 15 лютого 1973 року народження, уродженець міста Рубіжне Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Рубіжне, вул. Гоголя, 22, остання відома адреса місця проживання: м. Київ, вул. Старонаводницька, буд. 13-А, кв 7, викликається у судові засідання, що відбудуться 03 серпня 2022 о 16:00 год., 08 серпня 2022 об 11:00 год., 10 серпня 2022 о 16:00 год., 15 серпня о 16:00 год., 17 серпня 2022 о 16:00 год. у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41), **головуючий суддя: Ногачевський В. В., судді: Крикливий В. В., Галабала М. В.**

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Іщука Павла Володимировича, 27.03.1972 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Земська, 8/39, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022080000000886, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.06.2022, на 14 год. 00 хв. 28.07.2022 та на 29.07.2022 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Сауленка Олександра Федоровича, 09.05.1962 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Верещагіна, буд. 18, кв. 25, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №12022080000000333, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.06.2022, на 14 год. 00 хв. 28.07.2022 та на 29.07.2022 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Янукович Віктор Федорович, 09.07.1950 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України Вам необхідно з’явитись 29.07.2022 о 10 год 00 хв до судді Печерського районного суду м. Києва Гречаної С. І., за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, для участі як обвинуваченого у розгляді обвинувального акту у кримінальному провадженні № 6202200000000136 від 27.02.2022 за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 408, ч. 2 ст. 332 КК України та Кобзаря Костянтина Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 2 ст. 332 КК України (справа № 757/15873/22-к).

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об’єктивно унеможливляють з’явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду, передбачені статтею 139 КПК України:

1. Якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з’явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.
2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка може бути застосовано привід.
3. За злісне ухилення від явки свідок, потерпілий несе відповідальність, встановлену законом.
5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Кобзар Костянтин Миколайович, 25.12.1969 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України Вам необхідно з’явитись 29.07.2022 о 10 год 00 хв до судді Печерського районного суду м. Києва Гречаної С. І., за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, для участі як обвинуваченого у розгляді обвинувального акту у кримінальному провадженні № 6202200000000136 від 27.02.2022 за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 408, ч. 2 ст. 332 КК України та Кобзаря Костянтина Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 2 ст. 332 КК України (справа № 757/15873/22-к).

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об’єктивно унеможливляють з’явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду, передбачені статтею 139 КПК України:

1. Якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з’явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб - у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.
2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка може бути застосовано привід.
3. За злісне ухилення від явки свідок, потерпілий несе відповідальність, встановлену законом.
5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 25.07.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 02.07.2021 за № 62021080020000126 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з якою, Горбонюк Михайло Іванович, 26.06.1970 року народження, уродженець м. Снігурівка, Миколаївської області, громадянин України, який зареєстрований за адресою: Миколаївська область, Вознесенський район, с. Мартинівське, вул. Бос, 31/75, будучи громадянином України, вчинив умисні дії на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме: в наданні іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України, а саме: дезертирство, тобто самовільне залишення військової частини з метою ухилитися від військової служби.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Горбонюк Михайло Іванович, 26.06.1970 року народження, уродженець м. Снігурівка, Миколаївської області, громадянин України, який зареєстрований за адресою: Миколаївська область, Вознесенський район, с. Мартинівське, вул. Бос, 31/75, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 10 год. 00 хв. 27.07.2022, на 10 год. 00 хв. 28.07.2022, на 10 год. 00 хв. 29.07.2022 Вам необхідно з’явитись до Запорізької спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері Південного регіону за адресою: м. Запоріжжя, вул. Базарна, 2, для допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 62021080020000126 від 02.07.2021 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 25.07.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 02.07.2021 за № 62021080020000133 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з якою, Мазурчук Володимир Миколайович, 19.01.1975 року народження, уродженець с. Фролівка, Партизанського району, Приморського Краю, громадянин України, який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Керч, вул. Нестерова, 29/45, будучи громадянином України, вчинив умисні дії на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме: в наданні іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України, а саме: дезертирство, тобто самовільне залишення військової частини з метою ухилитися від військової служби.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Мазурчук Володимир Миколайович, 19.01.1975 року народження, уродженець с. Фролівка, Партизанського району, Приморського Краю, громадянин України, який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Керч, вул. Нестерова, 29/45, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 10 год. 00 хв. 27.07.2022, на 10 год. 00 хв. 28.07.2022, на 10 год. 00 хв. 29.07.2022 Вам необхідно з’явитись до Запорізької спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері Південного регіону за адресою: м. Запоріжжя, вул. Базарна, 2, для допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 62021080020000133 від 02.07.2021 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Кузнецов Володимир Павлович, 01.03.1960 р.н., о 10 годині 00 хвилин на 29.07.2022, 30.07.2022, 31.07.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Святослава Хороброго, 23 (фактичне розташування), для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 20222130000000200 від 10.06.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Розумний Дмитро Анатолійович, 23.10.1991 р.н., о 10 годині 00 хвилин 30, 31 липня та 01 серпня 2022 до Луганської обласної прокуратури за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №42022132590000022 від 13.04.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 22 липня 2022 року складено повідомлення про підозру Чубенко Надії Володимирівні, 27.04.1969 року народження, яка підозрюється у поширенні матеріалів, у яких містяться виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії Російської Федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, виправдовування, визнання правомірною, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, представників збройних формувань Російської Федерації, представників підконтрольних Російській Федерації самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України з використанням засобів масової інформації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянки України Чубенко Надії Володимирівні, 27.04.1969 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 27, 28 та 29 липня 2022 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитись до СВ УСБ України в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Митрофановська, 2 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас у якості підозрюваної у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000002066 від 24.06.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України

Процесуальний керівник у кримінальному провадженні Олександр Сіренко

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування (відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України)

У кримінальному провадженні №42022202520000177 від 31.03.2022 за ознаками злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, ухвалюю слідчого судді Тростянецького районного суду Сумської області від 06.07.2022 (унікальний номер судової справи в Єдиному реєстрі судових рішень №588/487/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Журавльова Євгенія Миколайовича, 20.03.1978 р.н.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Журавльова Є. М., 20.03.1978 р.н.

Журавльов Євгеній Миколайович, 20.03.1978 р.н, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 10 год. 00 хв. 01, 05, 10, 15, 17, 19 серпня 2022 року до Тростянецького відділу Охтирської окружної прокуратури до прокурора Охтирської окружної прокуратури Завального О. О. за адресою: Сумська область, Охтирський район, м. Тростянець, вул. Вознесенська, 2, кабінет № 1, для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, а також проведенні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження №42022202520000177 від 31.03.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов’язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в статтях 138, 139 КПК України, у тому числі, можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Смірнова М. Б., 14.12.1986 р.н., який проживає за адресою: АР Крим, Білогірський р., с. Ароматне, вул. Молодіжна, 40, у спеціальне підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за звинуваченням Смірнова Максима Борисовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, яке відбувається в приміщенні суду 01 серпня 2022 року о 09 год. 00 хв. , за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Просалової О. М.**

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Поштова адреса : 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-а.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Ухвалюю слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 26.07.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Ткачука Романа Сергійовича, 18.06.1977 р.н., громадянина України, уродженця м. Полонне Хмельницької області, зареєстрованого за адресою: АР Крим, Сакський район, с. Фрунзе, вул. Гагаріна 16, кв. 6, у кримінальному провадженні № 22021240000000020 від 08.07.2021.

Підозрюваний Ткачук Роман Сергійович, 18.06.1977 р.н., на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 29.07.2022, 01.08.2022, 02.08.2022 о 10 годині до УСБУ у Хмельницькій області: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, до слідчого Лаврієнка О. М., р.т. (0382) 69-85-38, 65-72-73, для участі у слідчих, процесуальних діях та для виконання вимог ст. 290 КПК України — ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 22021240000000020 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ (при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Підозрюваний Бородин Владислав Віталійович, 26.07.1998 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Козацька (кол. Калініна), буд. 23, м. Курахово Марїнського району Донецької області, в порядку ст. 297⁵ КПК України, повідомляємо, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022060000000134 від 14.07.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258³, ч. 2 ст. 260 КК України, завершено, а зібрані під час розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, Ви маєте право доступу до матеріалів досудового розслідування.

Ознайомитись з матеріалами кримінального провадження № 22022060000000134 Ви можете у приміщенні Управління СБ України в Житомирській області, за адресою: вул. Фещенка-Чопівського, 7, м. Житомир, починаючи з 25.07.2022, щодня (крім суботи і неділі) з 09:00 год. до 18:00 год.

ОГЛОШЕНИЯ

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ

1. **Інвестор (замовник)** — НЕК «УКРЕНЕРГО».
Поштова адреса — 01032, м. Київ, вул. С. Петлюри, 25.
E-mail: pec-kanc@ua.energy.
Телефон: +380 (44) 238-38-38.

2. **Місце розташування майданчиків будівництва** — Ділянки опор №№108-147 ПЛ 330 кВ Західно-українська — Рівне з відгалуженням на ПС 330 кВ «Радивилів». Івано-Франківська область, Івано-Франківський район.

3. **Характеристика діяльності (об'єкта)** — Забезпечення електроенергією нових та існуючих споживачів.

4. **Технічні і технологічні дані** — продукція не виробляється, термін експлуатації — 50 років.

5. **Соціально-економічна необхідність планованої діяльності** — покращення надійності електропостачання споживачів.

6. **Потреба в ресурсах при будівництві і експлуатації:**
земляних — експлуатація — відсутня необхідність в додатковому землевідведенні. Виконання БМР — в тимчасове користування на період виконання робіт орієнтовно 157 850 м²;
сировинних — експлуатація — відсутня потреба. Виконання БМР — відсутня потреба;
енергетичних (паливо, електроенергія, тепло) — експлуатація — відсутня потреба. Виконання БМР — від пересувних генераторів;
водних — експлуатація — відсутня потреба. Виконання БМР — питна вода бутильована, технічна привозна та від існуючих мереж;
трудових — експлуатація — персонал Південного та Північного ТОУМ НЕК «Укренерго». Виконання БМР — забезпечує Генпідрядник.

7. **Транспортне забезпечення (при будівництві і експлуатації)** — Генпідрядник та Замовник.

8. **Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за варіантами** — немає.

9. **Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за варіантами** — не потрібна.

10. **Можливі впливи планованої діяльності (при будівництві і експлуатації) на навколишнє середовище:**
клімат і мікроклімат — немає;
повітряне — під час будівництва забруднення атмосферного повітря буде незначне, пов'язане із роботою будівельної техніки та зварювання. Під час експлуатації — забруднення атмосферного повітря відсутнє;
водне — немає;
грунт — немає;
рослинний і тваринний світ, заповідні об'єкти — немає;
навколишнє соціальне середовище (населення) — відсутність шкідливих викидів в атмосферне повітря; забезпечення електроенергією; функціонування об'єкта не матиме негативного впливу на здоров'я населення; будівництво здійснюватиметься з дотриманням вимог ПУЕ та ДСН 239-96;
навколишнє техногенне середовище — негативного впливу немає.

11. **Відходи виробництва і можливість їх повторного використання, утилізації, знешкодження або безпечного захоронення** — при нормальній роботі повітряної лінії — немає. Під час виконання БМР можуть утворюватись наступні відходи:

Назва і код відходів по ДК-005-96	Місце утворення відходів	Клас небезпеки	Фізичний, агрегатний стан відходів	Спосіб видалення, складування відходів
1	2	3	4	8
7720.3.1.01 Відходи комунальні (міські) змішані, у т.ч. сміття з урн	Побутове сміття від життєдіяльності працюючих на реконструкції	4	Твердий	полігон ТПВ
7710.3.1.08 Брухт чорних металів дрібний інший	Демонтовані вироби і труби зі сталі та чавуну	4	Твердий	Склад Замовника
7720.3.1.02 Шлам септиків	Каналізаційні відходи будівельників (з біотуалетів тощо)	4	Рідкий	На очисні споруди
4510.2.9.06 Конструкції залізобетонні та металеві та деталі із заліза й сталі зіпсовані (пошкоджені) або неідентифіковані	БМР	4	Твердий	Склад Замовника
3130.1.0.20 Ізолятори скляні	Демонтовані ізолятори	4	Твердий	Склад Замовника
2820.2.1.20 Відходи, одержані у процесах зварювання	Залишки електродів, шламу ін.	4	Твердий	Передача спеціалізованим організаціям
6000.2.9 Відходи, які утворилися під час експлуатації транспортних засобів та перевезень, не позначені іншим способом або комбіновані	Забруднена вода від мийки коліс автотransпортних засобів	4	Рідкий	На очисні споруди

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Попека Олександр Володимирович, 30.07.1979 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62021050030000245 від 09.07.2021 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 Кримінального кодексу України, а саме в участі у незаконному збройному формуванні шляхом сприяння незаконним збройним формуванням у проведенні підривної діяльності на території України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Попека Олександр Володимирович, 30.07.1979 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 30, 31 липня та 1 серпня 2022 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. (098)-23-59-677 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62021050030000245 від 09.07.2021 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 3 СВ (з дислокацією у м. Маріуполі)
ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Валентин ЛИСЯК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 31.05.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 21.03.2022 за № 420220813700000997 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким, Севрюкова Ольга Іванівна, 20.06.1968 року народження, адреса проживання: вул. Гвардійська, 28 кв. 10, м. Мелітополь, Запорізька область, будучи громадянкою України вчинила дезертирство, тобто самовільне залишення місця служби за метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Севрюкова Ольга Іванівна, 20.06.1968 року народження, адреса проживання: вул. Гвардійська, 28 кв. 10, м. Мелітополь, Запорізька область, відповідно до вимог ст.ст. 134, 135 КПК України, на 10 годину 01.08.2022, на 10 годину 02.08.2022, на 10 годину 03.08.2022 Вам необхідно з'явитись до Запорізької спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері Південного регіону за адресою: м. Запоріжжя, вул. Базарна, 2 для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваної у кримінальному провадженні № 42022081370000097 від 21.03.2022 за ч. 4 ст. 408 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Бойко Микола Іванович, 06.01.1961 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62020050000000556 від 24.03.2020 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 Кримінального кодексу України, а саме в участі у незаконному збройному формуванні шляхом сприяння незаконним збройним формуванням у проведенні підривної діяльності на території України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Бойко Микола Іванович, 06.01.1961 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 30, 31 липня та 1 серпня 2022 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. (098)-23-59-677 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62020050000000556 від 24.03.2020 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 3 СВ (з дислокацією у м. Маріуполі)
ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Валентин ЛИСЯК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Цвігун Олексій Юрійович, 03 квітня 1990 року народження, громадянин України, м. Київ, вул. Жуковського, 14, кв. 94, відповідно до вимог ст. ст. 113, 133, 135, 138, 139, 278 КПК України викликається із захисником 27.07.2022 на 17 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань у службовий кабінет № 517 за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, для проведення невідкладної процесуальної дії – здійснення письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 6202200000000505 від 15.07.2022.

Поважні причини та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Слідчий ДБР В. Ільїн

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Ніколаєва Дмитра Віталійовича при здійсненні спеціального досудового розслідування

До Офісу Генерального прокурора за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, для вручення повідомлення про зміну підозри, допиту, повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття матерів досудового розслідування, та проведення інших процесуальних дій, у порядку ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, на 10 год 27.07.2022 викликається підозрюваний у кримінальному провадженні № 12022000000000661 за ч. 5 ст. 191 КК України Ніколаєв Дмитро Віталійович, 28.03.1978 року народження, матеріали щодо якого були попередньо виділені із кримінального провадження № 42017000000000457.

Прокурор у кримінальному провадженні
№ 42017000000000457 Віктор БЕРЕЖНИК

Повістка про виклик

Підозрювана Поляренко Інна Володимирівна, 03.01.1967 року народження, яка зареєстрована за адресою: м. Херсон, вул. Шенгеля, 13, корп. 1, кв. 169, відповідно до вимог ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.07.2022, 28.07.2022 та 29.07.2022 об 11 годині 00 хвилин, як підозрюваному у кримінальному провадженні №12022100120000054, відомості щодо якого 07.07.2022 внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваного до СВ УП в метрополітені ГУНП у м. Києві, за адресою: м. Київ, вул. Ярославська, 20, з собою необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

Повістка про виклик

Підозрюваний Савлученко Дмитро Михайлович, 22.04.1990 року народження, який зареєстрований за адресою: м. Херсон, пр-т Текстильників, 10, кв. 116, відповідно до вимог ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.07.2022, 28.07.2022 та 29.07.2022 о 10 годині 00 хвилин, як підозрюваному у кримінальному провадженні №12022100120000055, відомості щодо якого 07.07.2022 внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за ознаками кримінальних правопорушень, передбаченого ч. 5, ч. 6 ст. 111-1 КК України для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваного до СВ УП в метрополітені ГУНП у м. Києві, за адресою: м. Київ, вул. Ярославська, 20, з собою необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Соловйов Дмитро Леонідович, 16.01.1970 р. н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 29 липня 2022 року о 10 год. 00 хв. в Одеське територіальне управління Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Одеса, вул. Середньофонтанська, буд. 14 (тел.: +38-063-996-49-46) для допиту в якості свідка та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42013000000000197 від 13.05.2013 за ознаками злочинів, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 209, ч. 2 ст. 366 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Виклик здійснив старший детектив Національного бюро Другого відділу детективів Четвертого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів майор Національного антикорупційного бюро України Вячеслав Халаяк.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Соколов Дмитро Дмитрович, 18.07.1976 р. н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 12 липня 2022 року о 14 год. 00 хв. в Одеське територіальне управління Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Одеса, вул. Середньофонтанська, буд. 14 (тел.: +38-063-996-49-46) для допиту в якості підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42013000000000197 від 13.05.2013 за ознаками злочинів, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 209, ч. 2 ст. 366 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Виклик здійснив старший детектив Національного бюро Другого відділу детективів Четвертого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів майор Національного антикорупційного бюро України Вячеслав Халаяк.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЗІНЧЕНКО К. О.

Громадянин України Зінченко Костянтин Олександрович, 28.02.1967 року народження, уродження м. Зугрес, Харцизького району, Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Шахтарськ, вул. Щербакова, буд. 15, кв. 1 на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України. Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 30.07.2022 до слідчого-криміналіста 2 управління (з дислокацією у м. Мариуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Жижомі Ярослава Олександровича до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченко, буд. 7 для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000000803, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.05.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 01.08.2022 та 02.08.2022 в період часу з 09:00 до 12:00 за вищезазначеною адресою для допиту Вас в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000000803 від 19.05.2022.

Разом з цим повідомленням, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОНОМАРЬОВОЇ О. В.

Громадянка України Пономарьова Ольга Вадимівна, 11.01.1978 року народження, уродженка уродженку м. Донецьк, Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Світлодарськ, буд. 54, кв. 20, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 30.07.2022 до слідчого-криміналіста 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Жаріюми Ярослава Олександровича до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченко, буд. 7 для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000001505, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21.06.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 01.08.2022, 02.08.2022 та 03.08.2022 в період часу з 09:00 до 12:00 за вищевказаною адресою для допиту Вас в якості підозрюваної, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000001505 від 21.06.2022.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного

Сліпченко Євгеній Олександрович, 12.03.1964 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: Україна, АР Крим (тимчасово окупована територія України), м. Красноперекопськ, м-н. 10, буд. 4, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися о 12 год. 30 хв. 02.08.2022 до Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, зала 502, для участі в розгляді клопотання слідчого про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22021011000000012, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12.03.2021 у якому Ви підозрюєтесь у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до суду, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Кусюк Сергій Миколайович, 01.12.1966 р.н., зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Урлівська, 11/44, кв. 347, відповідно до вимог ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК України викликається із захисником 01.08.2022 на 09:00 год. до Офісу Генерального прокурора (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) до прокурора відділу ОГП Дубовик М. В., 097-780-91-44, для проведення невідкладної процесуальної дії — вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201600000000532 в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП М. В. Дубовик

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Діулін Богдан Русланович, 16.06.1991 р.н., знятий з реєстрації за адресою: м. Київ, пр. Червонозоряний (Лобановського), 152-А, гуртожиток, у зв'язку із вибуттям до Луганської області, м. Северодонецьк, вул. Федоренка, 19, кв. 9, відповідно до вимог ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК України викликається із захисником 01.08.2022 на 10:00 год. до Офісу Генерального прокурора (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) до прокурора відділу ОГП Дубовик М. В., 097-780-91-44, для проведення невідкладної процесуальної дії — вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201600000000532 в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП М. В. Дубовик

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Радчук Олександр Володимирович, 19.10.1989 р.н., зареєстрований за адресою: м. Київ, пр. Червонозоряний (Лобановського), 152-А, гуртожиток, відповідно до вимог ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК України викликається із захисником 01.08.2022 на 11:00 год. до Офісу Генерального прокурора (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) до прокурора відділу ОГП Дубовик М. В., 097-780-91-44, для проведення невідкладної процесуальної дії — вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201600000000532 в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП М. В. Дубовик

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Маркевич Віталій Олександрович, 29.05.1981 р.н., адреса місця реєстрації та останнє відоме місце проживання: смт Лисянка Лисянського району Черкаської області, вул. Бужанська, 49, відповідно до вимог ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК України викликається із захисником 01.08.2022 на 14:00 год. до Офісу Генерального прокурора (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) до прокурора відділу ОГП Дубовик М. В., 097-780-91-44, для проведення невідкладної процесуальної дії — вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201600000000532 в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП М. В. Дубовик

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Сизін Антон Олександрович, 02.08.1990 р.н., адреса місця реєстрації та останнє відоме місце проживання: м. Черкаси, вул. В'ячеслава Галиви (попередня назва — Руднева), буд. 39, кв. 117, відповідно до вимог ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК України викликається із захисником 01.08.2022 на 13:00 год. до Офісу Генерального прокурора (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) до прокурора відділу ОГП Дубовик М.В., 097-780-91-44, для проведення невідкладної процесуальної дії — вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201600000000532 в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП М. В. Дубовик

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Кисіль Сергій Михайлович, 10.08.1982 р.н., зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Ломоносова, 28/41 (гуртожиток), відповідно до вимог ст. ст. 110-112, 133-135, 297-5 КПК України викликається із захисником 01.08.2022 на 12:00 год. до Офісу Генерального прокурора (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 209) до прокурора відділу ОГП Дубовик М. В., 097-780-91-44, для проведення невідкладної процесуальної дії — вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201600000000532 в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Прокурор відділу ОГП М. В. Дубовик

Дарницький районний суд м. Києва викликає Лихачову Л.О., 31.01.1974 р.н., уродженку АР Крим, яка проживає за адресою: АР Крим, м. Армянськ, вул. ім. Генерала Корвяко, 18, кв. 80, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за звинуваченням Лихачової Лариси Олексіївни, 31.01.1974 р.н., у скоєнні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12021010000000094 від 02.08.2021 р., яке відбудеться в приміщенні суду 01.08.2022 р. о 13 год. 00 хв., за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Прасолової О. М.**

У разі неприбуття обвинуваченої згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченої. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця 5-а.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Сича Максима Юрійовича, 21.01.1982 року народження, (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Судак, вул. Сосновий бор, 1, кв. 4), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 серпня 2022 року о 13 год. 45 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Маяковського, 5-В, каб. 15, **під головуванням судді Колегаєвої С. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1299/2022 за обвинуваченням Прокопенко Юлії Анатоліївни у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22017000000000347 від 21.09.2017.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 02 серпня 2022 року о 10:00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А. В. Кваша

Голосіївський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Берещанську Ірину Іванівну, 03.07.1952 року народження, (останнє відоме місце проживання: вул. Ковильна 36, кв. 90, м. Севастополь, АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 05 серпня 2022 року.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 34 (**головуючий суддя Єсауленко М. В.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої Гуріну Ольгу Валеріївну, 30.03.1970 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002453 відносно Гуріної О. В., обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд відбудеться 01.08.2022 о 14:00 год. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ-148, вул. Якуба Коласа, 27-А.

Суддя Ясельський А. М.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/388/2022 за обвинуваченням Хакімзянова Ігоря Євгеновича за ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст.258-5 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №22014000000000357 від 15.08.2014 року, розгляд якого здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 04 серпня 2022 року о 15 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №511, в яке викликається обвинувачений Хакімзянов Ігор Євгенович, який проживає за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Уборевича, буд. 17, кв. 17.

Суддя О. А. Голуб

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 27 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+13..+18	+26..+31	Черкаська	+12..+17	+25..+30
Житомирська	+11..+16	+23..+28	Кіровоградська	+13..+18	+26..+31
Чернігівська	+12..+17	+23..+28	Полтавська	+13..+18	+25..+30
Сумська	+12..+17	+23..+28	Дніпропетровська	+13..+18	+26..+31
Закарпатська	+14..+19	+27..+32	Одеська	+16..+21	+28..+33
Рівненська	+12..+17	+22..+27	Миколаївська	+15..+20	+27..+32
Львівська	+12..+17	+22..+27	Херсонська	+15..+20	+27..+32
Івано-Франківська	+12..+17	+22..+27	Запорізька	+13..+18	+27..+32
Волинська	+12..+17	+22..+27	Харківська	+13..+18	+26..+31
Хмельницька	+13..+18	+22..+27	Донецька	+14..+19	+25..+30
Чернівецька	+13..+18	+22..+27	Луганська	+13..+18	+26..+31
Тернопільська	+12..+17	+22..+27	Крим	+15..+20	+26..+31
Вінницька	+12..+17	+25..+30	Київ	+16..+18	+27..+29

Укргідрометцентр

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Кравченка Володимира Володимировича як обвинуваченого на 11 год. 40 хв. 02 серпня 2022 року у справі за обвинуваченням Кравченка Володимира Володимировича, 07.05.1982 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Сергієнка, 3, каб. 45.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Чередніченка Олександра Вікторовича, 29.11.1974 року народження, (останнє відоме місце проживання: вул. Комуністична, 15, кв. 29, м. Севастополь, АРК) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 12 годині 15 хвилин 04 серпня 2022 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №33, **головуючий суддя Дмитрук Наталія Юрівна.**

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Шимка Юрія Андрійовича, 21.10.1974 року народження, (останнє відоме місце проживання: вул. Мілютенка, буд. 25, кв. 75, м. Київ, 02156) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 04 серпня 2022 року.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №33, **головуючий суддя Дмитрук Наталія Юрівна.**

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Доніча Сергія Георгійовича, 12.12.1961 року народження, (останнє відоме місце проживання: вул. Хромченко, 3, м. Сімферополь, АРК) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться об 11 годині 45 хвилин 04 серпня 2022 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №33, **головуючий суддя Дмитрук Наталія Юрівна.**

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту

НК 34508711, виданий 20.06.2008 року на ім'я

Оксюзова Тетяна Едуардівна, **вважати недійсним.**